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Itt van, újra
Beköszöntött az ősz, s ennek akkor sincs már hírértéke, ha tovább folytatódik az esőzés és áradnak a folyók, s még mindig nagyon 

sokan vannak bajban, otthon nélkül. Lassan mindenki tudja, hírt gyártani komoly dolog, de mégis egyszerű, különösen kampányidő-
szakban. Csak el kell híresztelni, hogy a másik ott és akkor és éppen úgy. A valóságtartalom természetesen nem lényeges, a fő, hogy 
nagyot szóljon. A rekordszámú aspiráns – súlycsoportját feledve – szónokol, öklöt rázva fenekedik, megjelenik még a bociszemű 
őszinteség, a nemtörődöm gőg és a szereptévesztett megmondóemberek sokasága.  Én a nyugalomban hiszek. Bármilyen rövid is ez a 
kampányidőszak, minden eddiginél rövidebb, mégis minden korábbinál  hangosabb. Nem fog hiányozni, ha vége lesz. Az ősz örömét 
amúgy sem árnyalhatja semmi: a szőlőillatú levegőt, az otthon meleg várakozását, a friss dió ízét.

Javult a városimázs
A városimázs mint fogalom igen összetett, sok mindent takar. Jelen 

esetben azon kutatás kapcsán került szóba a téma, melynek eredmé-
nyét szeptember közepén tették közzé. 

A városról szóló összegzésből idézve: „Egerről átlagos mennyiségű 
hír jelent meg a vizsgált időszakban. Negatív, illetve pozitív megjelené-
seinek száma közel egyenlő volt. Erősségének tekinthetőek turisztikai 
szempontból kedvező adottságai, valamint a vezetés kezdeményező 
hozzáállása. Ugyanakkor rendkívül visszahúzták a település imázsát a 
megyei kórházért vívott folyamatos harcok.”

A felmérést egyébként az Image Factory és az Observer Budapest 
Médiafigyelő végezte, a 2008. november 1. és 2009. október 31. közötti 
időszak sajtómegjelenéseit vizsgálva. Így bőséggel jutott a szórásba 
egri kórház ügy, nem szerepelt viszont Év borásza díj, Kultúra Magyar 
városa elismerés.

Eger így is 133 pontot szerezve a 11. helyen zárt, javítva a tavalyi 15. 
helyezésen. http://www.imagefactory.hu/

Utolsó 
közgyűlés
A választási ciklus utolsó közgyűlését tartották szep-

tember 23-án a Városházán. A napirendek tárgyalása 
előtt megemlékezést tartottak Bánffy György egri szüle-
tésű színművészről, akinek a közelmúltban adományozott 
a város díszpolgári címet. A 84 éves művész szeptember 
elején elhunyt, így az elismerést özvegye vette át.

A képviselőtestület jóváhagyta dr. Estefán Géza kérel-
mét nyugállományba vonulásáról. A címzetes főjegyző két 
évtizedes munkásságát, érdemeit többen is méltatták.

A képviselők döntöttek az utolsó negyedév feladat-
tervéről, valamint arról, hogy a duplájára, 200-ra emelik 
a közcélú foglalkoztatottak számát. Több mint millió fo-
rintot nyert a város erdőtelepítésre, ez a program része a 
három esztendeje indított külterületi rendezési tervnek. 
A Szilágyi Erzsébet Gimnázium felújításához 202 milliót 
nyert a város, 23 millió önerőt biztosít az önkormányzat 
a korszerűsítéshez.

Az ülés végén Habis László polgármester megköszön-
te az összes képviselő és az önkormányzatnál dolgozók 
munkáját.

Magyar Dal Fővárosa
Szeptember 12-én, a Magyar Dal Napján Eger volt a Magyar Dal Fővárosa. A megtisz-

telő címet pályázaton nyerte a város, illetve az Egri Kulturális és Művészeti Központ.

A program Presser Gábor ötletéből jött létre, s Egerben több színpadon egész nap 
szólt a zene. A központi műsor a Dobó téren volt, ezt közvetítette a Magyar Televízió 
is. A megnyitón közösen lépett fel a Gajdos Együttessel, a Csík Zenekarral és Herczeg 
Flórával Presser Gábor. 

A Magyar Dal Napja program egri rendezvényét az országosan ismert előadók mel-
lett helyi tehetségek is színpadra léphettek. 

Jakab kovács
Felnémeten avatták fel Jakab kovács várvédő hős emlékművét, Király 

Róbert szobrászművész alkotását. Az emlékpart kialakítása Vízi Gyula 
képviselő ötlete volt, az emlékművet Hende Csaba honvédelmi minisz-
ter és Habis László polgármester avatta fel. A miniszter beszédében az 
egriek, köztük Jakab kovács bátorságát méltatta. Az ünnepségen verset 
mondott Koncz Gábor színművész. Az alkotást megáldották, a program 
az Egri csillagok musical egy részletével zárult.

Elhunyt Fesztbaum Béla
Szeptember 12-én vasárnap este budapesti 

otthonában, életének 69. évében tragikus hirte-
lenséggel elhunyt Fesztbaum Béla. 

A Népújságot és a Heves Megyei Hírlapot év-
tizedeken át tudósította elsősorban a különféle 
sporteseményekről és az egyházi történésekről.

Fesztbaum Bélát szeptember 17-én a cinkotai 
temetőben kísérték utolsó útjára.

Megújult játszótér
Közel 5 millió forintból korszerű eszközöket, játszóteret kapott a Gyermekkert Óvoda 

Zöld Liget Tagóvodája. 

Az ünnepségen Habis László polgármester elmondta: az önkormányzat idén 16 millió forintot fordí-
tott a város óvodáiban és iskoláiban játszóterek, szabadtéri játékeszközök felújítására.

Film Kepesről
Háromdimenziós film készült A fény képzőművészeti alkalmazásá-

nak úttörőjeként ismert Kepes Györgyről. Az alkotást a Kepes Vizuális 
Központban mutatták be nemrég.

Az alkotás elkészítésére és a múzeum iskolabarát fejlesztésére  
pályázaton nyert 21 millió forintot a Művészetek Háza Nonprofit Ki-
emelkedően Közhasznú Kft., „Kepes György Vizuális Központ virtuális 
kiállítási terének kialakítása, a múzeumpedagógiai foglalkoztató te-
rek átalakítása és fejlesztése, múzeumpedagógiai programok kialakí-
tása”  címmel. A projekt keretében készült 3D-s filmet az általános- és 
középiskolások műhelyfoglalkozásának részeként ismerhették meg. 
A különleges technikával készült film az egri gyűjtemény alkotásai-
nak, dokumentumainak felhasználásával alakult. A projekt az Európai 
Unió támogatásával és az Európai Regionális Fejlesztési Alap társfi-
nanszírozásával valósul meg.

Főiskolai tanévnyitó
A Líceum épületének felújítása miatt a Park Hotel Eger adott otthont 

az ünnepségnek, melyen dr. Hauser Zoltán  rektor és dr. Mátyás Ferenc 
rektorhelyettes köszöntötte a résztvevőket.

Ebben a tanévben több mint háromezer első éves hallgató kezdi meg 
tanulmányait az egri Eszterházy Károly Főiskolán. Az elsőévesek fele 
nappali tagozatos, legtöbben, 1518-an alapképzésben kezdik meg ta-
nulmányaikat, 608-an felsőfokú szakképzésre, 917-en mesterképzésre 
iratkoztak be. 

A tanévnyitó ünnepségen díszoklevelet kaptak az öregdiákok, akik 
75, 70, 60, illetve 50 éve szerezték meg diplomájukat. Az elsőévesek az 
ünnepségen fogadalmat tettek, s jelképesen a város polgáraivá fogad-
ták a gólyákat. 

Jó ütemben halad az út tervezése
A megvalósítás felé halad az Egert az M3-as autópályával összekötő út korszerűsításe és 

részben új nyomvonalon való kiépítése – áll a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. közle-
ményében. 

Most folyik az előkészítés, a megvalósíthatósági tanulmányok elkészültek, az építési- és 
közmű engedélyek egy része már megvan, illetve előkészületben van.  A kiviteli tervek egy 
része is készen van.  Az újonnan építendő útszakasz a tervek szerint elkerüli majd az Eger 
és Füzesabony közötti településeket.  Az érintett útszakaszokon naponta jelenleg csaknem 
4200 jármű közlekedik, a forgalom 2030-ra az előrejelzések szerint mintegy 50 százalékkal, 
6600 jármű fölé emelkedik.

A beruházás előkészítésére a Közlekedési Operatív Program (KÖZOP) keretén belül bruttó 
2,24 milliárd forint áll rendelkezésre, aminek 15 százaléka hazai forrás, 85 százalékát pedig 
az Európai Regionális Fejlesztési Alap (ERFA) fedezi.

A beruházások előkészítése a tervek szerint 2012-ben fejeződik be.

Fotó: Nemes Róbert

Fotó: Korsós Viktor
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Fórum a beruházásról
A rendkívül csapadékos nyári időjárás miatt csúsznak a munkálatok a Tetem-

vár és a Vécsey-völgy utcákban, emiatt a műszaki átadás tervezett időpontja 
október 15-re módosult. A munkálatok jelenlegi állásáról és a még várható 
feladatokról lakossági fórumon számoltak be a városvezetők és a szakemberek.

A beruházás során számos nem várt problémával 
szembesültek az építők, ráadásul csapadékos időjárás 
is nehezítette a munkát. A Tetemvár utcai csatornaépí-
téshez nyitott munkaárok átázott, a munkagödör vízzel 
telítődött, a csapadék a közutat alámosta. Egy csatorna 
részben leszakadt és a rézsűvel együtt megcsúszott. A 
kivitelezés technológiáján is változtatni kellett, emiatt 
többletfeladatok váltak szükségessé. A pótmunkáknak 
köszönhetően azonban az eredetileg tervezettnél több 
minden megvalósul a Tetemvár utcában.

Habis László polgármester elmondta: a 460 milliós 

uniós programhoz a pótmunkák elvégzésére további 
27 milliót kapott a város. Hozzátette: október 30-ig 
önkormányzati forrásból átépítik a Régi Cifrakapu és a 
Tetemvár utcai csomópontot, elkészítik a Vécseyvölgy 
zöldfelület fejlesztési tervét is. Jövő tavasszal helyszíni 
bejárást tartanak a projekthez kapcsolódó területeken.

A szakemberek remélik az időjárás kegyes lesz majd 
erőfeszítéseikhez, ellenkező esetben egy-egy esős nap 
duplájával növeli meg a kivitelezési határidőt. A hiba- 
és hiánymentes műszaki átadás időpontját október 
közepére tervezik. 

Nyitva tartás
Tájékoztatjuk Eger város lakosságát, hogy a Tetem-

vár és Vécseyvölgy úti zárt csapadékcsatorna építése 
és a nyíltárkos rendszer rekonstrukciója projekt mun-
kálatai miatt a Tetemvár utca a Régi Cifrakapu utca 
és a Vécsey Sándor utca között teljes lezárásra került. 
Az utcában működő üzletek, boltok, vállalkozások a 
megszokott nyitvatartási időben szeretettel várják 
vásárlóikat, ügyfeleiket. Az építkezés okozta nehézsé-
gek ellenére a vállalkozások biztosítják a megszokott 
minőségű árukészletet és a készséges kiszolgálást.
•   SZERENCSEVÁR LOTTÓZÓ, Vécsey Sándor u. 

26/a. Nyitva: H–P: 9.00–18.00, Sz: 8.00–15.00
•   HERCZEG REKLÁMDEKOR, Vécsey Sándor u. 

26. Nyitva: H–P: 8.30 – 16.30
•   SZ-ÉPÍTŐK BARKÁCSBOLTJA, Vécsey Sándor u. 

26. Nyitva: H–P: 7.30–16.00, Sz: 7.30–12.00
•   LÁMPASZALON – KELEMEN KFT., Vécsey Sándor 

u. 35. Nyitva: H–P: 8.00–17.00, Sz: 8.30–12.30
•   GARAGE FOOD ÉTTEREM, Tetemvár u. 39. Nyit-

va: H–Cs: 10.00–22.00, P–Sz: 10.00–24.00, V: 
11.00–21.00

•   BÁRCZI GIPSZKARTON KERESKEDÉS, Tetemvár 
u. 42. Nyitva: H–P: 8.00–16.00, Sz: 8.00–12.00

•   A MAJOROS SZERELVÉNYÁRUHÁZ az útzár ideje 
alatt a Ráckapu téren, a volt 3-as iskolában várja vá-
sárlóit. Nyitva: H.-P.: 7:00-16:30 Sz.: 8:00-12:00

Átadták a Deák Ferenc utcát
300 millió forintból újították fel a Deák Ferenc utcát, a beruházáshoz 100 milliót a város biztosított. A 

Deák Ferenc utca a Klapka György utca és Hadnagy utca közötti szakaszon – a Szvorényi utcához hason-
lóan – faltól-falig újult meg. A beruházás keretén belül felújították 550 m hosszban a kétszer két sávos 
közutat, illetve kiépítettek a Hadnagy úti csomópontnál egy balra kanyarodó sávot, korszerűsítettek több 
mint 30 gépkocsibejárót, közel 70 parkolót és modernizálták a forgalomirányító jelzőlámpát. Az aszfaltjár-
dákat térkő burkolatra cserélték, a páratlan oldalon kerékpárút élült, bővült a közvilágítás. A beruházást az 
úttest teljes lezárása nélkül valósították meg.

A kivitelezési munkálatokat egri vállalkozó végezte. Az igazi nehézséget az a rengeteg közmű okozta, 
melyeket a földben találtak. Nagy gépekkel nem tudtak dolgozni, sok volt a kézi munka. Az ünnepélyes 
átadáson a Deák Ferenc Óvoda gyermekei adtak műsort, Habis László polgármester köszöntőjét követően 
Mándy Zoltán érseki helynök mondott áldást. 

Új rendelők épülnek
Hat új háziorvosi rendelő épül önerővel és önkormányzati támogatással a Balasi Bálint 

utcában. Több háziorvos vélekedett úgy, hogy nem méltó körülmények között végzi munká-
ját, s megoldást igyekeztek keresni a helyzet javítására, ennek nyomán indul a beruházás. 

A Szent János utcából, a Garzonházból és a Széchenyi utcából költöznek majd a mintegy 
400 millió forintos beruházással kialakított rendelőkbe a háziorvosok. Az épületben magán-
rendelők is helyet kapnak majd. 

Mintabeépítés   

Egy új típusú, önszintező fedlapot mutattak be közműtervezők-
nek, városüzemeltetési és vízműves szakembereknek. A forgalmazó 
a Szarvaskői úton cserélt ki egy megsüllyedt aknát, a beépítés költ-
ségeit a forgalmazó vállalta.

Városunk az 
otthonunk
Ezzel a címmel nyílt kiállítás a Városháza 

mellett, a Delicates üzlet helyén. A prog-
ram célja, hogy a városlakók megismerjék 
a fejlesztési terveket, s véleményt mond-
hassanak az elképzelésekről. 

A kiállítás október 15-ig minden hét-
köznap 10.00–20.00 óra között várja az 
érdeklődőket, ahol a belvárosi rehabilitá-
ció számítógépes látványtervei megtekint-
hetőek, továbbá a Vég vári vitézek szobor-
kompozíció elhelyezé sével kapcsolatosan 
szavazni lehet.

Együttműködik a MÁV 
és az önkormányzat
Megállapodást kötött az egri önkormányzat és a MÁV Zrt. A szakemberek 

a jövőben több fejlesztést és együttműködést terveznek a személyszállítás, 
az infrastruktúra és az ingatlangazdálkodás területén. Bővítenék az Eger–
Füzesabony–Budapest-, valamint az Eger–Szilvásvárad–Putnok-vasútvonal 
menetrendjét, emellett a város hasznosítaná a MÁV korábbi ingatlanait is. 

Hónapok óta több tárgyalás és egyeztetés zajlott a MÁV Zrt. és az önkormányzat szakem-
berei között. Az egyes szakterületek képviselői áttekintették az együttműködés lehetőségeit, 
és meghatározták azokat a területeket, amelyek mentén közös projektek valósulhatnak meg. 
Augusztusban a Sas és a Kistályai úti vasúti kereszteződésében négy ingatlant vásárolt meg 
az önkormányzat a cégtől. Így adottak a feltételek egy új, biztonságos vasút-közút csomópont 
kialakításához. 

Szeretnék kibővíteni az Eger–Füzesabony–Budapest-vasútvonal menetrendjét, illetve a 
város északi irányában az Eger–Szilvásvárad–Putnok-vonal szakaszának fejlesztése is meg-
valósulhat. A tervek között az Északi városrészben egy új megálló kialakítása szerepel, de 
felmerült a Tihaméri vasúti megálló újbóli üzembeállítása is. 

Az együttműködési megállapodásban szerepel az intermodális csomópont kialakítása. 
Amennyiben a későbbi pályázati források lehetővé teszik a fejlesztést közösen valósítja 
meg a két fél. A tervezésre vonatkozó első körös pályázatokat már tavasszal benyújtotta 
a város. Az említett fejlesztések megvalósításához szükséges együttműködési megállapo-
dást a Városházán a MÁV vezérigazgató-helyettese és a polgármester látta el kézjegyével. 
A szándéknyilatkozat aláírását követően munkacsoportokat hoznak létre, és megkezdődik 
a közös munka. 

Bursa Hungarica
Ebben az évben is pályázahatnak az Egerben állandó lakhellyel 

rendelkező főiskolai, egyetemi hallgatók, akik hátrányos szociális 
helyzetben vannak. 

Az önkormányzat a költségvetésben ötmillió forintot különít el 
erre a célra, ez összesen száz hallgató támogatását teszi lehetővé. 
Az ösztöndíj havi összege az állami hozzájárulással együtt 10 000 
forint.

A pályázati űrlap október 1-je után kérhető a Polgármesteri Hi-
vatalban, vagy letölthető az önkormányzat honlapjáról (www.eger.
hu). A jogosultság részletes feltételeiről is  ezeken a fórumokon le-
het tájékozódni. A pályázat benyújtási határideje: 2010.  október 
29-e.

Fotó: Nemes Róbert

Fotó: Nemes Róbert
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VK FIDESZ-KDNP MSZP LMP JOBBIK
Magyarországi 

Munkáspárt 
2006

Együtt a Fejlődő 
Városunkért 

Egyesület

Magyarok  
Szövetsége  
Egyesület

Független  
jelöltek

1. Herman István Bartus Csabáné Bocsi Rita Kun Róbert – dr. Sike József Prokai István Császár Zoltán

2. ifj. Jung László Kutnyák Gyula Laboda Csaba Bognár Ignác Borbély Lajosné Nagyfejeő Péterné Bodnár Zsuzsanna Gálfi Antal

3. Sós István ifj. Sós Tamás Ivády Péter Ferenczi Henrik – Bányász Róbert 
Sándor Szűcs Lajos –

4. dr. Misz Mihály Víg Tímea Gyenge Beatrix Tóth István – Sztaniszláv László Mocsáry László –

5. Ficzere György Kovács Zsolt Törőcsik Gábor Soóváry Tivadar – Bartos Sándor Nagy Endre József –

6. Csákvári Antal Tomaschik Attila Pohl Anette Sajtos László – Nemcsik János Dávid Emese –

7. Orosz Lászlóné 
Ibolya Mirkóczki Zita dr. Csarnó Ákos Jakab Gábor – Komóczi Mihály dr. Légrády György –

8. Csathó Csaba Boros László Juhász Mihály Barta József Bartus Gyuláné dr. Ites István Horváth Richárd Szabó Miklós

9. Martonné Adler 
Ildikó Hudák Tamás Cseh Zita dr. Pápai Ákos – Ujháziné Bollók 

Mária – –

10. Lombeczki Gábor Jánosi Zoltán Mida Vivien Balázs Péter – Deák Boldizsár Csatlós Csaba 
László –

11. Gál Judit Pál György Ludányi Csaba 
László Nagy Gerzson Tatár Csaba Nagy Barna – –

12. Rázsi Botond Vizi Gyula Fábián Imre dr. Menyhártné 
Szövérfi Katalin Barta János Lendvai László Vallusné Farkas 

Andrea –

A 2010. évi önkormányzati választásra nyilvántartásba vett képviselőjelöltek

A 2010. évi önkormányzati választásra nyilvántartásba vett polgármesterjelöltek

Nagy István Mirkóczki Ádám Habis László Bányász Róbert Tarsoly József
független

2010. évi CIGÁNY települési kisebbségi önkormányzati választásra nyilvántartásba vett jelöltek  • MCF Magyarországi Cigányok Országos Fóruma: 
Koncsikné Szabó Beáta, Suhaj Bertalanné, Balogh Lajos, Bari József • Lungo Drom Országos Cigány Érdekvédelmi és Polgári Szövetség: Bécsi Márton, Lakatos Be-
áta, Domboróczki Jánosné, Lakatos Oszkár, ifj. Lakatos Oszkár • Magyarországi Nemzeti-Etnikai Kisebbségek Érdekvédelmi Egyesülete: Lakatos Gyuláné, Krémer 
Győzőné, Lázár Enikő, Váradi Ferencné • Roma Közösségfejlesztők Országos Egyesülete: Radics László • Együtt Szebb Jövőért Roma–Magyar Egyesület: Barkóczi 
Valéria, Bécsi Ferenc, Lakatos Hajnalka, Szitai Norbert, Gazsó Mónika, Csipkés Emília, Barkóczi Gábor.

2010. évi GöRöG települési kisebbségi önkormányzati választásra nyilvántartásba vett jelöltek • Helidonaki Görög Hagyományörző Egyesület: dr. Miliosz 
Kozmasz, Miliosz Katalin, Miliosz Nikolett, Orbán Lászlóné.

2010. évi LENGYEL települési kisebbségi önkormányzati választásra nyilvántartásba vett jelöltek • Magyarországi Lengyel Katolikusok Szent Adalbert 
Egyesülete: Florianska Jadwiga, Vaskó Pálné, Rittenbacher Ödön, Havasi Norbert.

2010. évi RUSZIN települési kisebbségi önkormányzati választásra nyilvántartásba vett jelöltek • Ruszin Kisebbségi Összefogás Közhasznú Egyesület: 
Trombitás Györgyné, Trombitás György, Trombitás Viktor, Trombitás Béla, Nagy László.

2010. évi NÉMET települési kisebbségi önkormányzati választásra nyilvántartásba vett jelöltek • Észak-magyarországi Német Önkormányzatok Szövet-
sége Egyesület: Deutsch Ákos, Deutsch Attila, Jászberényi Istvánné, Pápista László, Rabiné Jászberényi Gabriella.

Az önkormányzat informatikai csoportja alapos 
munkát végzett az idei esztendő első félévében: si-
került a szakmai, szolgáltatási színvonalat növelni, a 
folyamatokat egyszerűsíteni és több helyen komoly 
megtakarításokat elérni. 

Az alapvető működéshez szükséges support-díjak 
csökkentése 7,5 milliós költségcsökkenéssel járt. A 
korábban beszerzett eszközök alkalmazásával haté-
kony rendszert sikerült kiépíténi, a rendelkezésre álló 
eszközöket felhasználva és kihasználva gyorsították 
a számítógépes hálózatot. 

Számos további területen volt még gyökeres vál-
tozás: megtörtént a komplex és hatékony vírusvé-
delmi rendszer kialakítása, létrejött az adatvédelmi 
szabályoknak megfelelő hivatali levelezési rendszer, 
bővült és biztonságosabb lett a hozzáférés. 

Az adóiroda korábbi gépparkjából oktatótermet 
alakítanak ki, ahol a jövőben folyamatos képzést 
kaphatnak a hivatal munkatársai.

Nagy hangsúlyt kapott a rendszer villamosener-
gia-felhasználásának optimalizálása. (Érdekes adat, 
hogy sok esetben egy jól megválasztott hardver-
eszköz annyival kevesebb energiát használ fel, hogy 
élettartama végére megtakarítható vele akár a be-
szerzési költség is.) 

A fejlesztésekre alapozva elkészült az önkormány-
zat informatikai koncepciója, amely az elkövetkező 5 
év feladatait, céljait határozza meg. Tartalmazza töb-
bek között az ügyfélcentrikus, könnyen hozzáférhető 
kommunikációs csatornák kialakításának tervét, a 
telefonközpont modernizációját, a városi portál tel-
jes cseréjét, a korszerű ügyfélhívórendszerek kiala-
kítását. A tervezet az elektronikus ügyintézés lehető 
legszélesebb körű bevezetéséhez szükséges lépések 
mellett a szoftverfejlesztés részleteit, a dolgozók ok-
tatásának rendjét is tartalmazza. 

Összességében elmondható, hogy a megyei jogú 
városok közötti összehasonlításban az informatikai 
rendszer (leginkább struktúráját tekintve) kiemelke-
dő és mintául szolgálhat más önkormányzatok szá-
mára, egyebek mellett az adatbiztonság területén.

Informatikai 
fejlesztések

XV. Eger Ünnepe
Közel 70 civil szervezet 13 helyszínen színes programokkal várta a közönséget a három napos rendezvényen. 

Az ünnepen adták át az „Eger Megyei Jogú Város Jó Tanulója – Jó Sportolója” díjakat. Hat tanuló része-
sült elismerésben: Vladár Veronika, Gledura Benjamin, Petrás Dalma, Antal Dóra, Tóth-Lovász Sára és Kripkó 
Ádám. 

Hagyományosan ilyenkor díjazzák a virágosítási verseny nevezőit, idén több mint százan kaptak elisme-
rést öt kategóriában. A Virágszirom program keretében egyébként 8000 tő egynyári növényhez juthattak 
kedvezményesen az egriek, a város pedig százezer tövet ültetett ki.

Az autó nélkül Eger Ünnepén program mellett volt szabad strandnap, bográcsfőző verseny. Ismét takarí-
tották önkéntesek az Eger-patak medrét a börtön, a Kaptárkő Egyesület és a Média Eger Kft. szervezésében, 
összesen 3,5 tonna szemét gyűlt össze néhány óra alatt. 

Az Eger Ünnepe alatt Dobó téren életmód és egészségügyi tanácsadás, kézműves foglalkozások várták a 
közönséget. 

Az ünnepségsorozathoz sportesemények is kapcsolódtak: az Aranyág szinkronúszó gálán több mint 800 
ezer forint gyűlt össze az egri kórház gyermekosztálya javára. A jótékonysági rendezvényen 13 egyesület 270 
sportolója tartott bemutatót.

A szenior úszóversenyen 200 sportoló vett részt, a barokk futóparádén több mint 1300 induló vette fel a 
HEOL-os pólót.

Az ünnephez kapcsolódott az 5. Egri Nemzetközi Cukorbeteg Találkozó, melyen a házigazda egyesület 
tagjain kívül 25 egyesületből 270 fő vett részt, s ünnepelte az Egri Cukorbetegek Egyesülete 10. születés-
napját. A programra Erdélyből, Vajdaságból, Lengyelországból is érkeztek vendégek. A szakmai programok 
mellett a vendégek megismerkedhettek Eger látnivalóival is.

Az ünnepre jelent meg az Egri séták nem csak egrieknek című kötet, amely a nagy sikerű sorozat 15 állo-
mását eleveníti fel, 11 szerző helytörténeti írásával. A program ötletgazdája Dr. Renn Oszkár, aki – többekkel 
együtt – fontosnak tartotta azt, hogy a séták anyagait a szélesebb közönség is megismerje. A kötet kétezer 
példányban jelent meg, az Egri Lokálpatrióta Egylet kiadásában. Az érdeklődők a Széchenyi utcán, a mozi 
mellett a Patikamúzeumban vásárolhatják meg a kötetet.

Veterán autók

VÁLASZTÁSI MűSOR • A TV Eger csatornáján október 3-án 19 óra 30 perctől élő adásban követhetik nyomon a választási eredmények alakulását. A műsorban hallhatnak 
szakértői elemzéseket, beszélgetéseket a pártok, jelölő szervezetek képviselőivel. Kapcsoljon a TV Eger adására a választás napján is!

A rossz idő miatt a vártnál valamivel kevesebben jöttek Egerbe a Régi Járművek Egri Egyesü-
lete 10. jubileumi találkozójára.

A szokásos körtúrán több mint 70 autó és motor vett részt. A pompás állapotú járműveket az 
Eszterházy téren is megcsodálhatta a közönség.

A veterán autós találkozóhoz kapcsolódva a 100 éves egri repülés előtt a repülőtéren tiszte-
legtek színes programmal.

Fotó: Nemes Róbert

Fotó: Korsós Viktor
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– Mikor kapott először kedvet a kézművesség-
hez? 

– Kislány koromban a nyarakat anyai nagyszüle-
imnél, Derecskén töltöttem, akiknek szabóságuk volt a 
faluban. A textil szeretete ott ivódott belém. Nagyapám 
ezermester volt, ő készített először nekem játékokat. 
Nagymamám és anyukám tanított meg a horgolás, hím-
zés alapjaira, kötni később általános iskolásként kezdtem 
el. Szokásom, hogy mindenféle mesterségbe belekósto-
lok, kipróbálom magam. 

– Nagyon sokféle kézműves tevékenységet 
folytat, melyiket szereti a legjobban? 

– Nem tudnék választani, mindegyiket szeretem. 
Minden lehetséges tanfolyamra beiratkoztam, hogy el-
sajátítsam a baba- és macikészítés legapróbb részleteit, 
fortélyait. Megtanultam a kosárfonást, famegmunkálást, 
így kezdetem saját kezűleg egyedi játékokat készíteni. 
Törökországban 10 évig éltem, ott kezdtem el mélyebben 
foglalkozni a foltvarrással. 

– Kitől tanulta meg az alapfogásokat? 
– Anyukám nagyon sokat segít, sok mindent közö-

sen készítünk, egymást kiegészítve dolgozunk, találunk 
ki dolgokat. Ő a leghűségesebb támogatóm és segítőm. 
Budapesten, a Népi Mesterségek és Művészetek Szakkö-
zépiskolája textil szakán Hóbor Lajosné, Eta tanítványa 
voltam, míg a kosárfonást Egerben Berecz Lajostól sajá-
títottam el, kizárólag azért, hogy kedvenc macijaimnak 
fotelt tudjak készíteni. 

– Hogyan szokott alkotni, miből merít ihletet? 
– Legnagyobb ihletőim a gyerekek, ahogy beszélget-

nek, játszanak, rajzolnak, mesélnek. Az első kesztyűbá-
bot a fiam kedvéért készítettem. Ő volt Andor, a terápiás 
kutya, akivel a fiam szívesen beszélgetett, őt követte a 
„kis kisegér.” A természet minden színe és formája is nagy 
hatással van rám. Ihletadó számomra az is, ha bemegyek 
egy méteráru boltba, és meglátok egy szép vagy érdekes 
mintázatú textilt.

– Mit készít a legszívesebben? 
– Szívesen készítek különböző állat és gyümölcs for-

májú kitűzőket, ujjbábokat. Kedvenceim a macskák és a 
mackók. Megálmodott terveimet előre lerajzolom, majd 
a mintákat a gépi varrás során szabadon alakítgatom, 
pl. én hímzem az állatok szemeit, nem ragasztom, nem 

rajzolom. Mindegyik külön személyiség, egyedi tulajdon-
ságokkal. 

– Jelenleg értelmi fogyatékos fiatalokkal fog-
lalkozik, a velük való munkában hogyan tudja 
hasznosítani a kézműves ismereteit? 

– Munkahelyemen, a Heves Megyei Önkormányzat 
Gyermekotthona és Fogyatékosok Otthonában évek óta 
működik kézműves műhely: szövő, kerámia és kosárfonó 
tevékenységet folytatunk, valamint színjátszó csoport is 
működik. Az előadásokhoz gyakran magam készítem a 
díszleteket. Én hat felnőttkorú fiatallal foglalkozom. Az 
intézmény lakóinak munkáiból Eger Ünnepén nyílt kiál-
lítás a Szent Hedvig Kollégiumban. 

– Van-e valamiféle védjegye? Ami csak az ön 
játékaira jellemző? 

– Csak olyat alkotok, amit én is szívesen kapnék, vá-
sárolnék. Szeretem az aprólékosan kidolgozott alkotáso-
kat. Kedvelem a színeket, s szeretem őket variálni, kom-
binálni. Csodálom a természetet, hiszen ő a legnagyobb 
festőművész, ő hozza létre a legtökéletesebb formákat, 
színkompozíciókat. Igyekszem az ő általa adott harmóni-
át munkáimban visszaadni. Törekszem egyedit alkotni és 
örömet szerezni annak, akinek a játékokat készítem. 

– Hol találkozhatnak munkáival az érdeklő-
dők? 

– Munkáimmal jelen vagyok az Egri Folt-tündérek 
kiállításain, a Magyarok Vásárán. Augusztusban a Mes-
terségek Ünnepén a Budai Várban és a Dobó téren ren-
dezett kézműves vásárokon. Alkotásaim „bogláros” néven 
megtekinthetők a www.meska.hu című honlapon, azaz 
az Egyedi Kézműves ajándékok virtuális vásárterén. 

– Mostanában mi az, ami foglalkoztatja? Mik 
a tervei? 

– Jó lenne művészi szinten elsajátítani a rajzolást. 
Sok be nem fejezett tárgyam is van , ezeket szeretném 
készre alkotni. Évek óta várja például Fésűs Éva meséjé-
ből a tündérlány, hogy kezet és lábat faragjak neki. Nagy 
álmom egy macimúzeum, ahol nemcsak bundás aprósá-
gok lennének, hanem játszóház, kézműves-foglalkozás, 
kávézó vagy teázó is. Műhelyfoglalkozásokat, tanfolya-
mokat lehetne ott tartani vagy csak egyszerűen játszani, 
beszélgetni. 

Somogyi Kinga

Boglárka mesevilága
Erdélyi vagy ahogyan sokan ismerik Mezei Boglárka sokoldalú alkotó. Kedves, kócos babái, mackói hintáznak, játszanak, szinte 

élnek. Mesefigurái országos pályázatokon nyertek díjakat. Fából faragott királyfi című alkotása 2005-ben a győri IX. Országos 
Babakészítési Versenyen egyéb kategóriában 3. helyezett lett. Ugyanebben az évben az Iparművészeti Múzeumban rendezett 
Magyar Kézművesség és Mese Világa – Kézműves Szemmel kiállításon is sikert arattak munkái. A következő évben Peti mackója 
a Kiss Áron Magyar Játék Társaság különdíját kapta. Szintén 2006-ban az Amator Artium „a művészet szerelmesei” pályázaton 
játék kategóriában nívódíjjal tüntették ki. 2007-ben Apa és fia című macicsaládja 3. helyezett lett a XI. Országos Babakészítési 
Versenyen. A sajtot osztó róka 2008-ban miniatűrök kategóriában megosztott első díjat nyert a XII. Nemzetközi Babakiállításon. 
Erdélyi Boglárka textiljáték-, foltvarró, kosárfonóval az alkotás öröméről, a kreativitás kibontakoztatásáról beszélgettünk. 

Bozók Ferenc 
versei
Bozók Ferenc Gyöngyösön született 1973. október 8-án. Bölcsőjét a Mátra déli lankái-

tól átölelt faluban, Domoszlón ringatták. Ott végezte az általános iskolát is, a gimnáziu-
mot pedig szülővárosában. Az egri Eszterházy Károly Főiskolán szerzett magyar–történe-
lem szakos tanári diplomát 2000-ben, majd négy esztendőn át a palóc hagyományairól, 
Jessze oltáráról, Nekcsei Dömötörről és Patai Józsefről elhíresült Gyöngyöspatán tanított. 
Ekkor kezdett verseket és tanulmányokat írni, s ekkor ébredt föl szívében a vágy, hogy 
Isten leghűségesebb és legengedelmesebb szolgálói közé szegődik: piarista szerzetesnek 
jelentkezett. A pályamódosítás révén nem vált hűtlenné eredeti hivatásához sem, irodal-
mi ambícióihoz pedig termékeny közegre talált abban a szerzetesrendben, amely többek 
között Sík Sándorral és Jelenits Istvánnal ajándékozta meg az újabb magyar irodalmat. 
Ma a kecskeméti piarista gimnázium tanára. 

Műveit a legrangosabb sajtóorgánumok is szívesen közlik. 2007 óta négy verseket és 
esszéket tartalmazó kötete jelent meg. Esszéiben mindenekelőtt a keresztény gyökerű 
és eszmeiségű irodalom fogalmát próbálja újraértelmezni, forrásvidékét és érvényességi 
körét kitágítani. Különös vonzalom fűzi a XIX. és a XX. századi francia irodalom katolikus 
vonulatához. Költői világképe, metafizikai nyugtalansága, absztrakt képalkotása és tö-
mör, metaforikus kifejezésmódja Pilinszky Jánosra emlékeztet. Rajta kívül József Attila és 
Weöres Sándor tartozik a legfőbb mesterei közé. József Attilát idézi például keresztényi 
részvéttel átitatott szociális érzéke, gyermeki vágya a „könnyes egyszerűség”, a jóság, a 
tisztaság után, a verseiben föl-föltűnő mikro- és makrokozmikus arányjáték, továbbá 
az a képessége, hogy a legsúlyosabb, legtragikusabb mondanivalót is könnyed, játékos 
formában tudja kifejezni. A legerőteljesebb hatást azonban Weöres Sándor gyakorolta 
rá. Őt juttatja eszünkbe szellemi nyitottsága és tágassága, remek ritmusérzéke, a magyar 
nyelv zenei lehetőségeinek totális kibontakoztatása, költeményeinek tematikai, műfaji 
és formai gazdagsága. Egyéni hangjának keresése közben elsősorban a fölsorolt költők 
esztétikai-poétikai vívmányait tekintette követendő mércének. 

Itt csokorba gyűjtött versei a szülőföld-élményt szólaltatják meg, a Mátravidékhez és 
Egerhez fűződő érzelmi kötődését szemléltetik. Lisztóczky László

Éjjel az egri strandon

Intarzia-rajzolatú a platánfa,
és ékszeresen ragyogó rovarok,
és színehagyók a smaragdszinü lombok.

És úgy lebeg itt ma a vízen a Hold, mint
strandlabda, mit ottfeledett valaki,
és kilukadt, leeresztett.

És mártva magam be az éjjeli vízbe,
gyors vérhalait kusza indulatoknak
lágy, vízbe merült szivem elfeledi.

Domoszlói zsánerkép 1914

Iskolánk a dombra épült,
s lenn, a völgyben áll a vénült
palóc lakások annyi száza
s szelíd cseresznyefáknak árnya.

Dédapám pipája füstöl,
s úszva ring falunk a füsttől,
s hamis Nyarat pipál az égre
monarchiás, maroknyi béke.

ötödik bé

Hol van a szeptember, s az a régi
iskolaudvar, tanterem és hűs
két emelet?

Hol van az áldott drága gyerekzaj,
hol suta osztályfőnöki múltam 
ködbe veszett?

Nincs olyan álmom, min tovatűnő
gyermeki arcok mítoszi bája
nem ragyog át!

Éjszaka úszom lágyan a szélben
hószinü felhőn, és ama osztály
leng velem át!

Mátra

Fenyveseken nehezékül
reggeli hólepedék ül.
Görnyed a ködben a Mátra.
Ékszeresen süt a fátyla.

Agria
Megjelent az AGRIA 

című irodalmi, művé-
szeti, kritikai folyóirat 
őszi száma. A lapban 
verseket, esszéket, ta-
nulmányokat talál az 
olvasó, s a Váradi pa-
lackposta című váloga-
tást. Az AGRIA kapható 
az újságárusoknál.

NiNcs olcsóbb az iNgyeNNél,
hívja a Panta TaXi ingyenes számát!

(06 80) 343 343

Színészeket vár az 
ADÁSHIBA! 
Az Adáshiba Színjátszó Csoport 2001 óta működik az egri Bartakovics 

Béla Közösségi Házban. A társulatot Nádasy Erika színművésznő és Balogh 
András színművész hozta létre. Nevét onnan kapta, hogy alapító tagjai a 
60-as évek végén, illetve a 70-es évek elején születtek, abban az időben, 
amikor gyakori volt a televízióban az adáshiba. Gacsály Ildikótól – aki 
2004-ben csatlakozott a társasághoz – megtudom, hogy a színjátszó cso-
port kiváló lehetőséget kínál arra, hogy itt bárki megmutassa a benne rejlő 
tehetségét. A közösség olyan , mint egy nagy család, amelyben mindenki 
nagyon élvezi a másik társaságát. 

A jövőre tíz éves születésnapját ünneplő együttes számos musicallel, 
vásári komédiával, kabaréval és egyfelvonásossal szórakoztatta már az egri 
és a Heves megyei közönséget. 

Otthonoson mozognak a PADLÁSON, képzelt riportot készítettek egy 
POPFESZTIVÁLról, rutinoson mozognak a LIMBÓ HINTÓN, akad közöttük 
énekes, aki azt mondogatja, hogy IMÁDOK FÉRJHEZ MENNI, többen el-
mesélik A MEGCSALT FÉRJ történetét, és ismerik A MEGÓVOTT SZÜZESSÉG 
titkát-írják magukról.

A foglalkozásokon színészmesterséget, verselemzést, színpadi mozgást, 
éneket, koreográfiát, szituációs játékokat, drámaelemzést sajátíthatnak el 
a résztvevők. Gyakran lépnek fel falunapokon, fesztiválokon, Egerben nyá-
ron az érsekkerti Zenepavilonban szórakoztatták a publikumot. Jelmezeket 
a Gárdonyi Géza Színház biztosít, míg a pályázatokhoz az Egri Kulturális 
és Művészeti Központ nyújt segítséget. Az elmúlt kilenc év alatt a csoport 
több elismeréssel is büszkélkedhet. Adácson, a Falusi Színjátszók Országos 
Találkozóján a Medve és a Két testvér című produkcióikat a Magyar Szín-
Játékos Szövetség szakemberekből álló zsűrije bronz minősítéssel díjazta. 

Asztalos Ilona, a társulat egyik legidősebb tagja, 2007-től vesz részt a 
színjátszó csoport munkájában. Eredeti foglalkozása felsőfokú gazdasági 
informatikus, nagyon szeret táncolni és énekelni, amelyet kiválóan kama-
toztat az előadásokon. Legemlékezetesebb fellépése a Padlásban Mamóka 
szerepe volt. Elárulja: amióta a csoport tagja, határozottabb és magabizto-
sabb lett, mindig izgatottan várja a remek hangulatú próbákat. 

A közösség folyamatosan várja azokat a 14 és 99 év közöttieket, akik 
szeretnek játszani! Legközelebb a Hair című musicalből adnak majd elő 
részleteket. 

A közösség tagjai vallják: „Színház csak addig van, amíg az ember hisz 
a játékban.”

 „A színház nem földi színtér! A Színház menedék. Csodák világa. Le-
hetsz ott királynő, császár és szolga, bohóc és kurtizán. Veled ott minden 
megtörténhet. Meghalhatsz. Újjászülethetsz.

A színház: szerelem! Örökké tartó láz.” (Polgár Ernő: Színészek és szí-
nésznők bűvöletében) 

Somogyi Kinga

Fotó: Korsós Viktor
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Templomaink tájolása
Mivel a török időkben a mai Magyarország középkori 

műemlékeinek egy jelentős része megsemmisült, sok-
szor csak külföldi útjainkon fedezzük fel, hogy valamikor 
a templomoknak egy meglehetősen egységes építési 
módja létezett. Ennek egyik legfőbb jellegzetessége az 
volt, hogy a templom keleti végében voltak a legfonto-
sabb liturgikus részek, a szentély és a főoltár, a papság 
itt foglalt helyet, míg a szemközti végén volt a főkapu, a 
templom nyugati belsejében pedig a világi hívek helye. 
Maga a templomok építkezése is úgy kezdődött, hogy 
először meghúzták a kelet-nyugati tengelyt. De miért 
volt ennyire fontos a „keletelés”, s mikor szűnt meg ez a 
tradíció?

A kelet felé tájolás már a legkorábbi keresztény épít-
ményeknél megjelenik, sőt már korábbi vallásokban 
is jelen volt. Két alapvető teória létezik a keresztény 
templomok esetében ennek okáról. Az egyik szerint ez 
a felkelő nap pogányok között élő tiszteletének a túlélé-
se. A másik az, hogy a templom legfontosabb részével 
Jeruzsálem felé néz. Ez utóbbinak azonban ellentmond 
az a tény, hogy a Jeruzsálemtől keletre fekvő, például 
Szíriában épített legkorábbi keresztény templomok is 
keletre vannak tájolva.

Valójában mindkét teóriában van egy szelete az 
igazságnak. Mert a templomok tényleg nagyjából – 
legalábbis Európából nézve - Jeruzsálem felé néznek, 
de valójában nem a földrajzi értelemben vett, palesz-
tinai, hanem az „égi Jeruzsálem” felé, ahonnan a Biblia 
szerint Krisztus második eljövetele várható, akit a „világ 
világosságának” is szokás hívni, s fényként szimbolizál-
ni. De nem zárható ki a pogány napkultusz továbbélése 
se, mert a legkorábbi kultúráktól a kereszténység meg-
jelenése előtti zsidó templomokig a vallási építmények 
legkitüntetettebb része általában a keleti volt.

A kereszténység első évszázadaiban az új vallást ül-
dözték a rómaiak, ezért azt csak magánházakban, vagy 
– ritkábban – föld alatti katakombákban gyakorolhat-
ták. Keresztény templomokról csak Nagy Konstantin 
türelmi rendelete (313) után beszélhetünk. A 325-ös 
niceai zsinat már elő is írta a templomok keletelését. Ez 
persze csak a nagyjából történő orientálást jelentette. 
Hiszen ezek a templomok nem az iránytű által mutatott 
keletre néznek pontosan. Bár azt mondjuk, a nap kele-
ten kel fel, ez nem egyetlen pontot jelent a horizonton, 
hanem egy tartományt, amin belül egymástól kicsit 
eltérő pontokon kel fel a nap az év különböző szakasza-
iban. Ezek közül a pontok közül különböző meggondo-
lások alapján választhattak az építők. Talán a leggyako-
ribb szempont az volt, hogy a templom védőszentjének 
napján hol kel fel a nap.

A középkor végéig viszonylag szigorúan vették a 
keletelés alkalmazását. Ekkorra azonban a fejlődő 
városokban egyre inkább figyelembe kellett venni 
városrendezési szempontokat. Ezért a tridenti zsinat 
(1545–63) megengedte a hagyománytól való eltérést 
a nyugati kereszténységben. (Az ortodoxoknál máig él 
a keleti tájolás.) Mivel a mai Magyarország területén 
ekkor épp török hódítás zajlott, s nem sok építkezésre 
kerülhetett sor, ezért vehető nálunk nehezebben észre, 
mikor következett be a változás. Csak azt látjuk, hogy a 
török kiűzése után épült barokk templomok szentélyei 
a szélrózsa minden irányába néznek.

Ha az egri templomok illetőleg azok maradványai vo-
natkozásában nézünk szét, ugyanezeket a tendenciákat 
figyelhetjük meg. Az első püspöki székesegyház román 
ill. gótikus romjai a várban láthatók, s egyértelműen 
mutatják a keletelés hagyományát. A tervezett, hatal-
mas késő gótikus székesegyház sose került befejezés-

re, keleti végét Szentélybástyává alakították át a török 
közeledtére. A vár két ostroma között a protestánsok 
kiszorították a katolikusokat a várból, így a továbbiak-
ban a barokk, később a klasszicista püspöki, majd érseki 
székesegyház a mai helyén épült fel. De ezeket a szé-
kesegyházakat megelőzően is állt már templom ezen a 
dombon. A Szt. Mihály plébániatemplomról már 1310-
ből találunk írásos emléket, de valószínűleg már előtte 
is állt itt román stílusú templom. Ide jött a várbéli Szt. 
János székesegyházból a katolikus papság 1568-ban. 
(Itt se voltak sokáig, mert 1580-ban még a városból is 
kiűzték a káptalant a protestánsok, s csak a hódoltság 
után térhettek vissza.) A második ostromot követően 
aztán 91 évig mohamedán vallási célokat szolgált az 
épület, majd ezután következett előbb egy barokkos 
helyreállítás, majd 1717-re elkészült teljes átépítése.

Míg a középkori gótikus plébániatemplom keleti tá-
jolású volt, az 1717-re székesegyházzá átépített épület 
szentélye már nyugaton, míg főbejárata keleten volt. 
A barokk katedrális túl szerény méretűnek bizonyult, 
ezért már a következő évszázadban teljesen új épületet 
építtetett Pyrker érsek. Az új, ezúttal már főszékesegy-
ház (Eger 1804-ben érsekség lett) építésénél (1831-) 
már végképp nem a hagyományos tájolás számított, 
hanem a városépítészeti meggondolások. Az új kated-
rálisnak ugyanis az 1763–85 között felépült Líceumhoz 
kellett igazodnia, azzal harmonizáló teret képeznie.

Egernek természetesen több más plébániatemplo-
ma is volt a középkorban. Ezek a török hódoltság alatt 
dzsámiként funkcionáltak vagy elpusztultak. A török 
kiűzése után barokk stílusban építették ujjá őket, de 
ahogy ma megfigyelhetjük, tájolásuk már nem a kö-
zépkori hagyományokhoz, hanem a modern városszer-
kezethez igazodik. Abkarovits Endre

Kolping-jubileumok
Idén kettős jubileumot ünnepel az Egri Kolping Család Egyesület: megalakulásának 150. évfordulóját, il-

letve a 15 éves németországi testvérkapcsolat létrejöttét. A jubileum alkalmából Egerbe látogatott az ország 
keleti körzetének 14 családja valamint határontúli egyesületek képviselői.

A Bartakovics Béla Közösségi Házban Ternyák Csaba egri érsek köszöntő beszédével kezdődött a ket-
tős évfordulóról megemlékező ünnepség. Az Egri Kolping Családot, korábban Katolikus Legényegyletet 
Lovag Tóth István alapította 1860-ban. A mozgalom Adolf Kolping német katolikus pap eszméinek 
megfelelően a tanoncok és iparosok hitéleti, kulturális, szellemi és szakmai nevelését tűzte ki feladatá-
ul katolikus és hazafias szellemben. Az egyesület a kommunizmus évtizedeiben kénytelen volt szüne-
teltetni működését, majd 1990-ben alakult újjá. 

A németországi raini családdal az egriek 15 évvel ezelőtt léptek kapcsolatra, a székelyföldi Borzont 
településsel 1996-ban kötöttek együttműködési megállapodást. Az ünnepségen az erdélyi és a felvi-
déki Kolping családok is képviseltették magukat. 

Megkoszorúzták a Legényegylet emléktábláját, majd a Városháza dísztermében Bolberitz Pál, teológus, 
egyetemi tanár, a Magyar Kolping Szövetség egyházi elnöke az egri szervezet munkájában való aktív tevé-
kenységéért a Kolping érdemrend arany fokozatát nyújtotta át Bisztriczki László világi elnöknek, a kitüntetés 
bronz fokozatát Czakó István nyugalmazott kanonok kapta. A Kolping családok a Bazilikában ünnepi szentmi-
sével adtak hálát Istennek a 150 éves fennállásért.  Somogyi Kinga

Eredményhirdetés később
Idén májusban írt ki a közgyűlés a Kulturális Bizott-

ság pályázatot írók és színpadi szerzők részére. A felhí-
vás sikerét bizonyítja a több mint 80 beküldött alkotás. 
A pályázatokat elbíráló zsűri a beérkezett pályaművek 
nagy számára tekintettel, azok felelős elbírálásának 
érdekében, a kiírásban meghirdetett időpont helyett 
2011. január 22-t, a Magyar Kultúra Napját tűzte ki az 
eredményhirdetés időpontjának.

minőségi bútorok

Balla Bútor Eger
www.ballabutor.hu

(A DIEGO és az EURONICS mellett)
Cifrakapu u. 164. (06 36) 537 160

25% kedvezménnyel kínálunk nappali, háló, 
étkező, i�úsági és konyhabútorokat!

Az akció 2010. szeptember 27-től november 6-ig, illetve a készlet erejéig tart.
AMARO kanapé

110 900 Ft helyett 99 900 Ft

NIKA Standard 260 SEVIA
156 700 Ft helyett 114 900 Ft

FARGO szekrénysor
BOMBA ÁR: 44 900 Ft!

ROCCO 3-1-1
128 500 Ft helyett 119 900 Ft

Selyemcipőben 
az egri társulat
A Gárdonyi Géza Színház első bemutatója, október 8-án Paul Claudel: A selyemcipő című spa-

nyol szerelmi történet lesz. A darabot Ungár Júlia fordította újra. 
A selyemcipő a szerző ritkán játszott műve; két fiatal szerelmének története, akik mindent 

megtesznek azért, hogy egymáséi legyenek, de csak az égben köttetik meg a frigy. 
Claudel az egyik legtermékenyebb francia szerző, a huszadik század francia irodalmának 

egyik legnagyobb alakja. Általában a hitről és a szerelemről ír. Különleges az előadás díszlete. 
Ambrus Mária, tervező a rendezővel, Zsótér Sándorral együtt olyan függönyt álmodott, amely 
rózsafűzérekből áll.

„Magának adom a cipőmet! Szűzanya, őrizze kezében az én kis lábamat!...ha megpróbálok 
nekifutni a rossznak, sánta lábbal legyen!”- írja Paul Claudel. A rózsafűzér klasszikus ismétlő 
imádság-forma és kézben haladó eszköz, amely segít követni az imák fűzérének ritmusát. Ere-
dete egy Szűzmáriáról szóló zsoltároskönyv 50  neki szóló dícsérettel. Ír szerzetesek az olvasni 
nem tudók számára készítettek először láncot-egy zsinórra 50 kisebb fadarabot erősítettek. A 
mai nyaklánc formában kisebb és nagyobb gyöngyök jelölik az ima szerkezetét. A lánc közepén 
minden esetben Szűzmária kép található, amely alatt rövid láncszakasz után kis kereszt függ. 
A rengeteg rózsafűzér rengeteg tárgyiasult ima, a „nekifutások a rossznak” elakadnak az ima-
rengetegben – mondja a díszletről. Valaki figyel, átenged vagy akadályoz. Reméljük, hogy az 
imafüggöny játékai és látványa megmutat valami elmondhatatlant. A konténer: lakás-hajó 
-szállítás- utazás- az élet, ami nélkülünk is folyik. A leengedett trégerek a ringatózó emberekkel: 
maga a tenger. pcs

Állatmesék sok 
csodával 
és mókával
Nagyon szeretem a meséket és a gyerekeket – árulja el 

Barta Dóra. A tánctagozat vezetője újra rendez: La Fontaine: 
Állatmesék című táncjátékát. Az előbemutató Budapesten, a 
Nemzeti Táncszínházban október 3-án lesz. Egerben a közön-
ség október 13-án láthatja majd.

A jó és rossz közötti összefüggésekről, egy-egy probléma 
körbejárásáról is elgondolkodtat a mű. Mi ezt színes, izgalmas 
képi világgal visszük színpadra, pl. a díszlet egy vidámpark 
lesz, tele csodával és mókával. Minden szereplő egy-egy állat, 
emberi tulajdonságokkal felruházva – mondja.

Helyszínbejárás
Helyszínbejárást tartott a Városgondozás Kft. és a Vá-

rosszépítő Egyesület azokon a helyeken, ahol a civil szer-
vezet tevékenykedett. Megállapították: az Érsekkertben 
a szökőkút, a Szent József Parkban a padok, a járófelület 
javítása szükséges.



URÁNIA MOZI

OKT. 7–14. 16.00 és OKT. 16–20. 
16.00 Sammy nagy kalandja – A 
titkos átjáró 3D

OKT. 7–20. 18.00, 20.00 Őrzök le-
gendája 3D

OKT.  21–27. 14.00 Sammy nagy 
kalandja – A titkos átjáró 3D

OKT. 21–3. 16.00, 18.00 Alfa és 
omega 3D

OKT. 21–3.  20.00 Őrzök legendája 
3D

OKT. 28 – 3. 22.00 Fűrész 3D

ILLÉS GyÖRGy TEREM

OKT. 7–11. 18.30 és OKT. 12–13. 
17.00 Dumas

OKT. 12. 19.00 Üdvözlet Egerből – 
Vadeper Filmklub Pendragon le-
gen da

OKT.13. 19.00 Világfilm – Vadeper 
Filmklub Woodstock a kertemben

OKT. 14–18. 18.30 és OKT. 19–20. 
17.00 Levelek Júliának

OKT. 19. 19.00 Üdvözlet Egerből – 
Vadeper Filmklub Fényes szelek

OKT. 20. 19.00 Világfilm – Vadeper 
Filmklub Irina Palm

OKT. 21–25. 18.30 és OKT. 26–27. 
17.00 Kolorádó Kid

OKT. 26. 19.00 Üdvözlet Egerből – 
Vadeper Filmklub Hangyaboly

OKT. 27. 19.00 Világfilm – Vadeper 
Filmklub Libanoni keringő

OKT. 28–3. 18.30 Mindszenty (Sze-
retlek Faust)

Aranyéletkorúak matinéja

OKT. 7. CSüTöRTöK 10.00 Vér ta-
núk ra emlékezik a tör té nész 
Előadó: dr. Papp József egye temi 
docens

OKT. 14. CSüTöRTöK 10.00 Be-
mu tatkozik a Gárdonyi Géza 
Színház Előadó: Csizmadia Tibor 
igazgató

OKT. 21. CSüTöRTöK 10.00 Ok-
tó ber 23-ról Előadó: Kelemen 
Csaba színművész

OKT. 28. CSüTöRTöK 10.00 A ré-
gész öröme Előadó: Fodor László 
régész.

AGRIA MOZI

OKT. 7–13. 15.00 A karate kölyök
OKT. 7–13. 17.00 Este
OKT. 7–13. 19.45 Hétmérföldes 

szerelem
OKT. 7–13. 18.00, 20.00 Szív-

rablók
OKT. 7–13. 19.00, 21.00 A belső kör
OKT. 14–20. 15.00, 17.45, 20.30 

Ízek, imák, szerelmek
OKT. 14–20. 15.15, 17.30 Pancser  

Police
OKT. 14–20. 16.00, 18.30, 21.00 

Tőzsdecápák – A pénz nem alszik
OKT. 14–20. 19.45 Kolorádó Kid
OKT. 21–27. 15.00, 17.30, 20.00 

Tőzsdecápák – A pénz nem alszik
OKT. 21–27. 15.30 Londoni külde-

tés
OKT. 21–27. 16.00, 18.00, 20.15 

Charlie St. Cloud halála és élete
OKT. 21–27. 17.45 Hétmérföldes 

szerelem
OKT. 21–27. 20.00 Szemekbe zárt 

titkok
OKT. 28–3.  15.00, 17.45, 20.30 

Ízek, imák, szerelmek
OKT. 28–3. 15.30, 17.45, 20.00 

Adéle és a múmiák rejtélye
OKT. 28–3. 16.00 Pancser  Police
OKT. 28–3. 18.00, 20.15 Dobogó 

kövek

Moziműsor 
2010. október

Programok
Az Egri Kulturális és Művészeti Központ, a Dobó István Vármúzeum, a Harlekin Bábszínház, a Gárdonyi Géza Színház és a Bródy Sándor 
Megyei és Városi Könyvtár havi programjai.

1–2. péntek–szombat 
I. Agriánum Napok EKMK (EKMK).

1. péntek 
10.00 Várjáték. Vár (EKMK). 15.00 
Dobó kardja átadási ünnepség. EMJV 
Városháza (EKMK). 17.00 Herczeg István 
garfikusművész kiállítás meg nyitója. Szent 
Hedvig Kollégium (EKMK).

2. szombat 
10.00 IV. Mekcsey István Kupa – Országos 
Íjászverseny. Vár (EKMK). 15.00–19.00 
Agria néptáncnap. EKMK-BBKH (EKMK). 
15.00 A bajusz. Harlekin BSz (Harlekin 
Bsz). 18.00 Eger Anno – Előadások Eger 
múltjáról. Kálvin Ház (EKMK).

3. vasárnap 
11.00 A bajusz. Harlekin BSz (Harlekin 
Bsz). 15.00 A bajusz. Harlekin BSz (Har-
lekin Bsz).

4. hétfő 
10.00 Diskurzus – Gyermekkönyvtá-
ri módszertani műhely. EKMK-Forrás 
(BSMVK). 15.00 Megemlékezés az Aradi 
Vértanúkról. EKMK-BBKH (EKMK).

5. kedd 
11.00 Őszi Könyvtári Hét – Hogyan írjunk 
blogot? Zsoldos Marianna, a BSK zenei 
könyvtárosának, a Hangtárnok szerkesz-
tőjének bevezetője a blogírás rejtelmeibe. 
BSMVK (BSMVK). 17.30–19.00 Kepes 
György Szakkollégium: K. Kabai Lóránt: 
Kortárs irodalom a JAK-füzetek tükrében. 
BSMVK (BSMVK). 14.00 A bajusz. Harle-
kin BSz (Harlekin Bsz). 19.00 Ritka ma-
dár – A Dresch Quartet dzsesszkoncertje. 
EKMK-Forrás (EKMK).

6. szerda 
10.00 Alkotó játszóházak óvodásoknak, 
általános iskolásoknak. EKMK-Forrás 
(EKMK). 10.30 Ciróka – ölbeli játékok 3 
év alatti kicsiknek és szüleik nek. EKMK-
Forrás (BSMVK). 14.00 Alkotó játszóhá-
zak óvodásoknak, általános iskolásoknak. 
EKMK-Forrás (EKMK). 14.00 A bajusz. 
Harlekin BSz (Harlekin BSz). 17.00 EKE – 
Gyulladásos bélbetegek és lisztérzékenyek 
klubja. EKMK-BBKH (EKMK). 19.00 Világ-
járó: Patagónia (Fábián Tamás előadása). 
EKMK-BBKH (EKMK). 

7. csütörtök
Elektromosgitár-klub 10. – Közös zené-
lés, jam. BSMVK Zenei részleg (BSMVK). 
„Egészségnap a Központi Könyvtárban” – 
„Fakanállal Netre fel!” Az egészséges táp-
lálkozás tanácsai az internetről. BSMVK 
(BSMVK).„Együtt egészségünkért a Heves 
Megyei Diabetes Szövetséggel”. BSMVK 
(BSMVK). 14.00 A bajusz. Harlekin BSz 
(Harlekin BSz).

8. péntek 
„Varázslatos ovi-mami délelőtt”. BSMVK 
(BSMVK). „Vendég a háznál” – kisgyer-
mek a családban. BSMVK (BSMVK). 

17.00 „Nem maradhattam ott örök 
rabodnak” – Kálnoky László-emlékest. 
EKMK-BBKH (EKMK). 19.00 Nosztalgia 
Bál. EKMK-BBKH (EKMK). 19.00 A se-
lyemcipő. GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ).

8–10. péntek–vasárnap 
VI. Országos ifjúsági szólótáncverseny – 
elődöntők. Kadarkút, Szarvas, Nyíregy-
háza (EKMK).

9. szombat 
8.00 Kisbakancsosok Baráti köre Túra. 
EKMK-Forrás (EKMK). 8.50–15.00 
Egészségnap – Jógával az egészségért. 
EKMK-BBKH (EKMK). 17.00 Családi Ze-
nede. EKMK-Forrás (BSMVK). 19.00 A 
selyemcipő. GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ).

10. vasárnap 
10.00–16.00 Énekel a család. BSMVK 
(BSMVK). Családi angol újratöltve. Zsi-
vajgó teaház. „Irodalmi művek álló élőké-
pekkel” – könyvtári Activity családoknak. 
„Blogol a család”. 11.00 A libapásztorlány. 
Harlekin BSz (Harlekin BSz).

11. hétfő 
15.00 A fertálymesterek története. EKMK-
BBKH (EKMK). 17.00 Családi mesekör. 
EKMK-Forrás (BSMVK).

12. kedd 
10.00 A libapásztorlány. Harlekin BSz 
(Harlekin BSz). 13.00–15.00 „Az egész-
ség hídja”. EKMK-BBKH (EKMK). 18.00 
Múltunk a mában. EKMK-BBKH (EKMK).

13. szerda 
15.00 Állatmesék. GGSZ-Nagy színpad 
(GGSZ). 16.30 A víz arcai – a vízben tá-
rolt érzelmek és információk. EKMK-BBKH 
(EKMK). 17.30–19.00 Kepes György 
Szakkollégium: Vass Tibor: Spanyolnátha 
– Az vagy, amit netezel. BSMVK (BSMVK).

14. csütörtök 
10.00 Állatmesék. GGSZ-Nagyszínpad 
(GGSZ). 15.00 Állatmesék. GGSZ-
Nagyszínpad (GGSZ). 17.00 Válogatott 
rögtönzéseim – Sándor György műsora. 
EKMK-BBKH (EKMK).

15–16. péntek–szombat 
Végvári Konferencia. Dobó István Vármú-
zeum (Dobó István Vármúzeum). Őszi 
játékok. EKMK-BBKH (EKMK).

15. pétek 
19.00 A selyemciő. GGSZ-Nagy színpad 
(GGSZ).

16. szombat 
14.00 PCO-szindróma. Sorstársi dié tás 
tanácsok cukorbetegeknek. EKMK-BBKH 
(EKMK). 15.00 Jó az ál modozás – zenés 
szórakoztató műsor. EKMK-BBKH (EKMK). 
19.00 A selyemciő. GGSZ-Nagyszínpad 
(GGSZ).

17. vasárnap 
 Az Egri Vár Napja. Dobó István Vár-
múzeum (Dobó István Vármúzeum). 
8.30–17.15 Vándorlók baráti köre 

– túra. EKMK-Forrás (EKMK). 11.00 
Süsü, a sárkány. Harlekin BSz (Harlekin 
BSz). 16.00 Lajta Gábor festőművész 
kiállításmegnyitója. EKMK-Templom Ga-
léria (EKMK).

18. hétfő 
15.00 Fürdőkúra Egerszalókon- orvosi 
eredmények. EKMK-BBKH (EKMK).

19. kedd 
17.30–19.00 Kepes György Szakkollégi-
um: Kabai Zoltán: Célpontban a fiatalság. 
BSMVK (BSMVK). 19.00 A legnagyobb 
magyar – Széchenyi. EKMK-BBKH 
(EKMK). 19.00 A selyemcipő. GGSZ-
Nagyszínpad (GGSZ).

20. szerda 
10.00 Süsü, a sárkány. Harlekin BSz 
(Harlekin BSz). 17.30 EKE beszélgetőkör. 
EKMK-BBKH (EKMK). 18.00 Alkotmá-
nyosság a Szent Korona fényében. EKMK-
BBKH (EKMK). 19.00 Instant konfliktu-
sok. GGSZ-Stúdió (GGSZ).

21. csütörtök 
14.00 Süsü, a sárkány. Harlekin BSz (Har-
lekin BSz).
18.00 A selyemciő. GGSZ-Nagy színpad 
(GGSZ).

22. péntek 
10.00 A bajusz. Harlekin BSz (Harlekin 
BSz). 17.00 Forrás Ifjúsági Bélyeggyűjtő 
Kör. EKMK-Forrás (EKMK).

23. szombat 
Kisbakancsosok Baráti Köre Túra. EKMK-
Forrás (EKMK).

24. vasárnap 
11.00 A bajusz. Harlekin BSz (Harlekin 
BSz).

25–29. hétfő–péntek 
VI. Nemzetközi Kortárs Bábművészeti 
Fesztivál. Harlekin BSz (Harlekin BSz).

26. kedd 
19.00 A kakas. GGSz-Nagyszínpad 
(GGSZ).

27. szerda 
Gárdonyi Géza Emléknap. Dobó István 
Vármúzeum (Dobó István Vármúze-
um). 15:30–17.00 Kepes György Szak-
kollégium: Laár András: A költő – Görbe 
tükörben. BSVMK (BSVKM). 16.30 
Gyógyító kövek, ásványok. EKMK-BBKH 
(EKMK).

28. csütörtök 
18.00 Egri múltidéző: Egri utcák. EKMK 
(EKMK).

29–31. péntek–vasárnap 
XII. Országos Nonverbális Diák Fesztivál . 
EKMK-Forrás (EKMK).

29. péntek 
19.00 Boldogság ’69 – Az Experidance 
táncegyüttes műsora. Körcsarnok (EKMK). 
19.00 Requiem. GGSZ-Nagyszínpad 
(GGSZ). 19.00 Gajdos táncház. EKMK-
BBKH (EKMK).

30. szombat 
19.00 Requiem. GGSZ-Nagyszínpad 
(GGSZ).

31. vasárnap 
11.00 A libapásztorlány. Harlekin BSz 
(Harlekin BSz).
 

Kiállítások 

október 1–24.
Kő és idő – Herczeg István grafikus és festő-
művész kiállítása. Szent Hedvig Kollégium 
(EKMK).
október 17. – november 4. 
Lajta Gábor festőművész kiállítása a Temp-
lom Galériában. EKMK-Templom Galéria 
(EKMK).
október 1–16. 
Mónosbél Gyermekotthon - Vegyes kiállítása. 
BSVMK (BSVMK).
október 1–17. 
„Ki játszik ilyet?” Játékhagyomány és játékdi-
vat. Egri Vár (Dobó István Vármúzeum).
október 18–30. 
Tars Krisztián fotókiállítása. BSVMK 
(BSVMK).
október 1–31. 
Az egri vár története a püspökség alapításától 
a Rákóczi szabadságharc bukásáig.. Egri vár, 
gótikus püspöki palota (Dobó István Vármú-
zeum).
október 1–31. 
XVI–XVII–XVIII. századi itáliai, XVII–XVIII. 
századi németalföldi és XVIII–XIX. századi 
német, osztrák festészet, valamint magyar-
országi, egri barokk és XIX. századi magyar 
festészet.. Egri vár, Egri Képtár (Dobó István 
Vármúzeum).
október 1–31. 
A vár földalatti erődrendszere. Egri vár, kaza-
mata, kőtár (Dobó István Vármúzeum).
október 1–31. 
Az egri Dohánygyár története. Agria Park 
(Dobó István Vármúzeum).
október 1–31. 
Kivégzés, tortúra és megszégyenítés a közép-
kori Magyarországon. Egri vár, Nagypince 
(Dobó István Vármúzeum).
október 1–31. 
Palóc tisztaszoba, lakodalmas népviselet, 
szőttesek, hímzések, fafaragások. Palóc 
népművészeti kiállítás (Dobó István Vármú-
zeum).
október 1–31. 
Gárdonyi Géza Emlékmúzeum. Gárdonyi Géza 
Emlékmúzeum (Dobó István Vármúzeum).
október 1–31. 
XV. Élő Népművészet Országos Népművészeti 
Kiállítás. Egri Vár, Dobó bástya (Dobó István 
Vármúzeum).
október 8–9. 
Rongybabakészítési tanfolyam. Egr Vár Ba-
lassi terem (Dobó István Vármúzeum).
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UTAZÁS

 Üdüljön BüKöN! Üdülési csekket elfoga-
dunk. 5000 Ft / 2 fő / éj. IFA: 410 Ft / éj / fő. 
www.eszallas.hu/emodi  (+36 30) 384 1154, 
(+36 94) 358 237. 

 HAJDúSZOBOSZLÓN gyógyfürdő főbejá-
ratától 200 méterre gyógyüdülés félpanzióval 
28 000 Ft / fő / 7 éj. Üdülési csekket elfogadunk! 
(+36 30) 565 4198.

 EGYEKEN három napraforgós jól felszerelt 
vendégház kedvező áron kiadó. A közelben hor-
gászási  lehetőség  és  strand!  www.sovirag.hu/
szallashely.html  (+36 30) 322 7249.

 ŐRSÉGBEN, SZALAFŐN Pityerszertől 1 km-
re várom műemlék Múltidéző Vendégházamban. 
www.orseg.biz/multidezo.

 HAJDúSZOBOSZLÓN utószezonban fürdő-
szobás szobák félpanzió val, 18 000 Ft turnuson-
ként. Üdülési csekket elfogadunk. (06 20) 410 
3910 • korvinkristof@t-online.hu

Olcsó árak, igényes, jól felszerelt 
apartmanok az Aqua Palace utcájában 

Hajdúszoboszlón. Tel: 30 4343 362
www.pavaiapartmanhaz.fw.hu

HAJDúSZOBOSZLÓN, FüRDŐHöZ KöZEL, 
csendes nyugodt környezetben, új épitésű 
apartmanok kiadók. Érdeklődni: (06 20) 536-
7351, email: piroska-apartman@freemail.hu

HAJDÚSZOBOSZLÓN  
gyógyuljon, pihenjen kedvezményesen a 

DEÁK VENDÉGHÁZBAN  
a Fürdővel szemben! 

» 12 500 Ft / fő / 5 éj «
 WWW.DEÁKVENDÉGHÁZ.HU

Az OFFI Zrt. 20% kedvezménnyel vállalja 
bizonyítványok, műszaki,  

minőségbiztosítási szövegek fordítását. 

www.offi.hu 

Hiteles fordítások készítése  
egy-két napos határidővel is!

Országos Fordító és Fordításhitelesítő Iroda
3300 Eger, Széchenyi u. 50.  

Tel./Fax: (36) 412 237 
E-mail: eger@offi.hu

Nyitva tartás: H–P: 8.30–16.00, P: 8.30–13.00

Esküvők • fogadások • üzlEti vacsorák
www.szepasszonyvolgy.eu

kodmoncsarda@szepasszonyvolgy.eu
Tel./fax: (06 36) 413-172

Fontos önnek is a szép, egészséges, fényes, dús haj? Nyerjen a hajával! 
Györgyi Renáta, több szépségverseny győztese is a 

Bódi Hair Herbal & Medicin Water Line Kozmetikumokkal 
szépíti és ápolja a haját!

A Bódi hajápoló termékek használata ajánlott a hajhullás és 
fejbőrproblémák megelőzésére, megállítására, az elveszett haj 
újranövesztésére. Használja, a hatás biztosan nem marad el!

www.bodihair.info

www.eger.hu
kereskedelem • szolgáltatás, 

vendéglátás • ingatlan • szálláshelyek

hirdetések  
minden témában!

Egészségügyi és Természetgyógyászati alapmodulok elvégzése után az alábbi 
államilag elismert végzettségek szerezhetők meg:

Természetgyógyász képzés!

Választható bejárós és TÁVOKTATÁSOS képzési forma. Kedvező ár, részlet�zetés!
Bővebb információ, jelentkezés: (+36 46) 342 617; (+36 70) 361 3446

-

Életmódtanácsadó és terapeuta

www.kontrollegeszseg.hu
F. NY. SZ.: ��-����-��

Élvezze az őszi nap sugarait Hajdúszoboszlón, a 
Hotel Négy Évszakban*** (a fürdővel szemben)!
5 éjszaka: 24 900 Ft / fő / 5 éjszaka (hétköznapi 
akció). Az ár tartalmazza a félpanziós ellátást, 
egy frissítő masszázst és a kondicionáló terem 
használatát. Szállásfoglalás: (52) 273 140.

  ***+

.

Október 6.
Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala a Kossuth Zsuzsa Középiskolával és a Lenkeys Bajtársi Egyesülettel Lenkey 

János tábornok sírjánál az aradi vértanúk emlékét ápolva ünnepi megemlékezést és koszorúzást rendez 2010. október 6-án, 
szerdán 11 órakor a Kisasszony temetőben.

Felhívás!
A Vakok és Gyengénlátók Heves Megyei Egyesülete és az 

Ezüstidő Szabadidős Egyesület JÓTÉKONySÁGI BÁLT szervez 
2010. november 6-án, szombaton 18 órától.

A rendezvény bevétele a vakok és gyengénlátók minden-
napi életvitelét megkönnyítő segédeszközök beszerzésére 
fordítják.

A bál fővédnöke: Habis Lászlóné
A nyitó műsorban fellépnek: Baráth Zoltán, Baron Grzegorz, 

Faatimah Keleti Mozdulatstúdió, Győri Zsuzsanna, Dr. Hal-
mos Péter, Ivády Erika, Majoros Mirtyll, Dr. Ungvári P. Tamás, 
Uzelmann Marian, Zelei Attila, Ezüstidő Szabadidős Egyesület, 
Olympia Tánc és Sport Egyesület és mások.

A zenét az ESZE trió szolgáltatja.
Tombola tárgyakat elfogadunk, büfét működtetünk.
A belépő svédasztalos vacsorával: 2500 forint.
Jelentkezési határidő: október 25.
Információ: (70) 526 2805, (30) 251 6077

Az egri vár napja 
A Heves Megyei Múzeumi Szervezet Dobó István 

Vármúzeuma 2010. október 17-én rendezi meg AZ 
EGRI VÁR NAPJA elnevezésű rendezvényét, mellyel 
az 1552-es hősies várvédelem emléke előtt tiszte-
leg.

Ezen a napon a vár és a Dobó István Vármúzeum 
programjai, valamint Az egri vár története, Képtár, 
Kazamata és kőtár című kiállítások szabadon láto-
gathatók. Kizárólag az év ezen napján tekinthető 
meg Imre király sírboltja és a Török-kert.

Az idelátogatók kézműves és múzeumi foglal-
kozásokon vehetnek részt, megtekinthetik a res-
taurátor műhelyt is. A nap programját haditorna 
bemutatók, tradicionális mesterségeket folytató 
mesteremberek bemutatója, őrségváltás színesíti. 
12 órakor koszorúzás és megemlékezés lesz a Hősök 
termében. 

Nyerő hírek! Regisztráljon és nyerjen!
Iratkozzon fel a TV Eger hírlevelére, s vegyen részt nyereménysorsolásunkon!
Aki 2010. október 15-ig regisztrál a www.tveger.hu oldalon, megnyerheti a 5 kétszemélyes welness utalvány egyikét!

Büszke vagyok arra, hogy magyarnak születtem

Találkozás Rákász Gergely 
koncertorgonistával
Rákász Gergely orgonaművész többször járt már Egerben. Verdissimo – La Bella Italia című műsorának 

hangfelvétele az egri Bazilikában készült 2007-ben.  A művész szeptember 25-én az egri Minorita templom-
ban  adott  látványkoncertet „ Egy koncert kékben” címmel. Egri látogatása kapcsán hivatásáról, a komoly-
zene üzenetéről, az élet szépségéről beszélgettünk. 

– Zenét szerető családba születtél. Egy-
értelmű volt, hogy a zenei pálya lesz utad?

– Édesapám villamosmérnök, volt egy jól 
működő vállalkozása, szerette volna, ha átveszem 
a helyét. Szerencsére azonban nem így alakult. 
A családból én vagyok az első profi zenész, igaz 
többen játszottak felmenőim közöl hangszeren 
vagy énekeltek, de politikai szabadság vagy  gaz-
dasági lehetőség híján egyikük sem teljesedhetett 
ki a művészetben. Az én életemben szerencsés 
együttállásnak nevezhetem, hogy megvan a ta-
lentum, a lehetőség, a befogadás, a bátorító csa-
ládi környezet, és már fiatalon kijuthattam Ameri-
kába. Ha csak húsz évvel hamarabb születek, már 
nem tudtam volna bejárni azt a pályát, amit eddig 
bejártam.

– Mért éppen az orgonát választottad?
– Ez sorsszerű találkozás volt, édesapám má-

sodállásban kántorkodott.  Egy kirándulás alkal-
mával hallottam felzúgni az esztergomi bazilika 
orgonáját.  Ez olyan volt, mintha Isten beszélt 
volna fentről. Aztán hazafelé azt mondtam az 
autóban, hogy „apu, anyu, én orgonista leszek”. A 
mai napig emlékszem anyám arcára, ahogy hát-
ranéz az első ülésről, elmosolyodik, és azt mondja: 
„Persze kisfiam, meg tűzoltó, és katona...” 

– Kik azok az emberek, akiknek meg-
határozó szerepe volt a zenei pályafutásod 
során?

– Minidig azzal az emberrel hozott össze az 
élet, akire az adott életszakaszban a legnagyobb 
szükségem volt. Ez lehetett az ellenfelem, aki a 
pofonjaival tanított valamire, de lehetett egy barát 
is, aki felemelt és bátorított.  

– 2005-ben több hangversenykörút 
után tértél végleg haza az Egyesült Álla-
mokból. Miért tartottad fontosnak, hogy 
világot lássál ilyen fiatalon? 

– Tizenöt évesen adtam az első koncertemet. 
Sokan voltak, és ez elindított egy folyamatot, 
ráéreztem a szereplés, a siker ízére. Egy soproni 
koncertem után odajött hozzám David Di Fiore, 
a nyugati part legnagyobb orgonavirtuóza. Azt 
mondta, egy kukkot sem értett abból, amit szö-
vegeltem, de olyan hangulatot csináltam, hogy ha 
van kedvem, menjek el Amerikába, ő megszervezi 
az ottani koncertjeimet. Volt kedvem, és ezután  
elsajátítottam olyan szinten az angol nyelvet, 
hogy az interaktív hangverseny-formát meg tud-
tam tartani az USA-ban is. 

– Miért érezted, hogy haza kell jönnöd? 
– 2005-ben azt fontolgatva, hogy melyik 

állásajánlatot fogadom el odaát, belefutottam 
Wass Albert egy üzenetébe, amit Magyarországra 
küldött. Ez így szólt: „Azt üzenem a magyaroknak, 
hogy ez az ország kapott ötvenévnyi agymosást. 
Néppé gyúrtak egy nemzetet. Vegyék észre, 
hogy nem az számít, hogy ki mennyi pénzt hoz 
az országba, hanem az, hogy ki mennyit tesz le 
egy közösség asztalára. Azt üzenem a magya-
roknak, hogy legyenek újra nemzet.” Ez az üzenet 
sorsfordító volt. Azt kérdeztem magamtól, én 
sokat köszönhetek ennek az országnak, mégis 
mit teszek le a közösség asztalára? Úgy vélem 
sok értéket(szeretetet, oktatást, barátokat stb. ) 
kaptam Magyarországtól, és ha valaki elég sze-
rencsés volt ahhoz, hogy fiatalon világot láthatott 
és tapasztalatokat gyűjthetett, szeresse annyira a 
hazáját, hogy a sok jóból, amit tanult, hazahozza, 
amit lehet. Szükségem van a magyar levegőre, a 
magyar földre és a nyelvre, hogy felszabadultan 
dolgozhassak. 

– Honnan jött az ötlet, hogy látvány-
koncerteket tartsál? 

– Korábban már volt diavetítés a koncertjei-
men ismeretterjesztő jelleggel, de most színésze-
ket szerződtettem, táncosokat, a Papp Norbert 
festőművész által készített grafikák pedig átve-
zetnek az egyik színész játékából a másik színész 
játékába. Összekapcsoljuk a zenét a vizualitással. 
Természetesen a látványkoncert része a megszo-
kott zenetörténeti barangolás is. Ebben a különle-
ges közegben időutazásra hívjuk a közönségünket. 
Megidézzük  Gershwin,  Ravel  és  Strauss  korát  – 
olyan intenzív élményt létrehozva, mintha a szer-
zők maguk is ott foglalnának helyet mellettünk, a 
templom padsoraiban.

– Feltűnt, hogy korábbi interjúidban 
gyakran emlegeted a Gondviselést. Milyen 
értékek szerint éled az életed? 

– A legfőbb isteni parancsokat hiszem. Vallom: 
szabadságunk, addig tart, amíg a másikét nem 
sértjük vele. Ami dühít és mérhetetlenül bosz-
szant, az a butaság magabiztossággal párosulva, 
valamint a szűklátókörűség.  Én a nyitott elmében 
és a nyitott szívűségben, valamint a Gondviselő 
rendjében hiszek. 

– Mik a közelebbi, illetve a távolabbi 
terveid?

– A látványkoncertekkel 2011 végéig turné-
zom. A következő tervem is a művészetek összepá-
rosításával kapcsolatos, de az még maradjon titok. 

– Sok sikert hozzá!
Somogyi Kinga
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KÉMÉNY

Elaludtam. Elringatott a zötykölődő busz. Összetéveszthetet-
len mással ez a gyönyörű táj, bármikor felismerném. Erdélyben 
vagyunk, közel a Királyhágóhoz. Furcsa érzés kerítheti hatalmába 
az ide utazót. A néhány településen feltűnő hivalkodó kirakatok, 
amelyek leárazást hirdetnek, a modern üzletek és szupermarketek 
után nem sokkal újabb hamvasan zöldellő legelők, tehéncsordák, 
lovas szekerek, lélegzetelállító hegyek tűnnek fel. Talán túl nagy a 
kontraszt. A lovas szekerek mellett néha elsuhan egy-két nyugati 
luxusautó. De sok a régi szép kis parasztházikó, amelyekhez az 
ember a képzeletében mindig kedves, kendős, otthonkás anyó-
kát társít, aki meggörnyedt háttal, botjára támaszkodva ücsörög 
a ház előtt és még a szeme is mosolyog. Szerencsére nem csak a 
képzeletemben van ez így.

Magyarfaluba tartunk. A Moldváig tartó majd 900 km-es út 
fárasztóan hosszú, de ha kinézek a busz ablakán elfelejtem, hogy 
hajnali kettőkor már talpon voltam. Itt minden olyan más. Távo-
linak tűnik, de közelinek érzi a szívében az ember. Most reggel 
kilenc óra van. Csak késő délután érünk Gyimesbükkre. Ott ma-
radunk éjszakára. Túl hosszú lenne egyben, kanyargós, kátyús 
utakon. Aludnom kellene, de nem tudom becsukni a szemem, túl 
sok mindenről maradnék le.

 Már délután három óra van. Újra elővettem a füzetet és a 
tollat. Épp ebben a pillanatban léptük át Hargita megye határát. 
Leírhatatlan az elénk táruló látvány. Ezt az embernek a saját sze-
mével kell látnia. Biztos vagyok abban, hogy aki nem járt még 
ezen a vidéken, azt azonnal elvarázsolja a táj. Pihenő következik. 
Farkaslakán állunk meg. A buszból kikászálódva egy kirakodó-
vásár kellős közepén találjuk magunkat. Egymást érik a horgolt 
terítők, a szőttesek és varrottasok, a gyönyörű kerámia tálak és 
a fából készült szuvenírek. Talán kicsit ront az összképen a néhol 
feltűnő színes kínai szélforgó, a műanyag játékpuskák és kulcs-
tartók. Hát van aki ezt viszi haza emlékül Erdélyből? Talán erre 
mondják, hogy ízlések és pofonok.

Farkaslaka kedvelt turista látványosság. Elsősorban a Kos-
suth-díjas magyar népi író Tamási Áron miatt. Itt született 1897. 
szeptember 20-án. Bár 1966. májusában Budapesten hunyt el, 
kérésére szülőfalujában helyezték nyugalomra. Sírkövén ez a 
felirat olvasható:

„Törzsében székely volt, fia Hunniának
Hűséges szolgája bomlott századának.” 

Erdély szép. Sőt mi több csodálatos. Egyre erősebb bennem 
a vágy, hogy még jobban megismerjem. De ahhoz nem elég öt 
nap. Sem tíz, sem egy hónap, sem egy év, sőt talán egy egész élet 
sem. Én négy éve jártam itt először. A nászutam felét töltöttem 
itt. Duplán voltam akkor szerelmes. A férjembe és a tájba és ez az-
óta sem változott. Egy éve egy véletlen folytán tudtam meg, hogy 
minden évben szerveznek ide utazást. A végállomás Magyarfalu 
Moldvában, a közbenső pihenő pedig a Gyimesekben van. Be-
pillanthatunk a csángók kultúrájába, és élvezhetjük legendás 
vendégszeretetüket. Tavaly már voltam erre, most mégis olyan 
újdonságokat fedezek fel, amelyek újra magukkal ragadnak. 
Tizenegy órája utazunk. Kicsit fáradt vagyok, de nem akarom be-
csukni a szememet. Félek, hogy túl sok mindenről lemaradnék.

A Gyimes völgye szinte hívogatja az ide látogatót. Mint ahogy 
az a jófajta erdélyi köményes pálinka is, amit érkezéskor a ke-
zünkbe nyomnak. Gyimesbükkön így, óriási vendégszeretettel, 
zeneszóval, pálinkával köszöntik a vendégeket. Már az illata is 
részegítő, de nincs mese meg kell inni.

Megállapíthatom, hogy jót tett a pálinka, nagyon jól aludtam. 
Tegnap este még táncház, gyimesi muzsika várt ránk, a lemenő 
nap fényében pedig az ezer éves határon állhattunk. A hold fé-
nyében, fent a Rákóczi vár romjainál feltétlenül nézzen az égre 
a kedves olvasó, ha egyszer itt jár. Temérdek csillag ragyog az 
égen, úgy, ahogy sehol máshol nem láttam még. De nemcsak 
az éjszaka gyönyörű ezen a vidéken. A reggel talán még szebb. 
A hegyek mögül lassan dugja elő homlokát a nap, fényében a 
harmatos fű úgy ragyog a domboldalon, mintha az gyémánttal 
lenne bevetve. Az utcán sorra érik egymást a lovas szekerek. Az 
asszonyok vödörrel a kezükben, kapával a vállukon, a férfiak 
kaszával a hátukon vágnak neki a határnak. Egy ló sétál a vasúti 
sínek között komótosan, egymagában, lejjebb kecskék, birkák 
legelésznek. Mi pedig csak távolodunk ettől a mesebeli vidéktől. 
Lassan elhagyjuk a Gyimeseket, vele együtt magunk mögött 
hagyjuk Erdélyországot is. 

Ahogy lekanyarodunk az útról, rögtön látszik, hogy ez már ro-
mán föld. Kissé elhanyagolt, romos házak, román zászlók tűnnek 
fel sorra a falvak hivatalain. Az asszonyok hosszú, színes, virágos 
ruháikban tesznek-vesznek a portájukon, apró talpas, mezítlábas 
kisgyerekek játszanak a folyó partján. Az idei árvíz itt is hatalmas 

pusztítást végzett. Elmosott, majd újra összetákolt fahidak szelik át a patakot. A 
rengeteg hordalék, amit a víz a hegyekből magával hozott még mindig itt ül a 
folyó közepén. Farönkök, betondarabok és a szemét hever mindenhol a vízben 
és a part mentén. Szinte ordít a kopárság. Egy feketébe öltözött nénike sétál át 
óvatos léptekkel az egyik ingatag függőhídon. Csak a híd fölött kifeszített kötélbe 
tud kapaszkodni. Félelmetes még csak nézni is. 

Már régen elhagytuk Erdélyt, szívünkben a vággyal, hogy láthassunk a 
magyarfalusiakat. Bodó Linát, Lilit, Emiliánt, a néniket, a gyerekeket, már nagyon 
várhatnak bennünket.

Még hat, talán hét órát is utazunk, mire a kanyargós szerpentinek után hirte-
len megállunk a dombtetőn. Izgatottan ugrom ki az ülésből, tudom, hogy közel 
vagyunk. A domb tetejéről már látszik Magyarfalu. Pici, de annál szebb kis te-
lepülés. Az egészet belátni a dombtetőről. Nem időzünk sokáig, mert mindenki 
nagyon várja már a találkozást. Nem idegenekhez jövünk, hanem vendégségbe 
a rokonokhoz, legalábbis ezt érzem. Aki évek óta rendszeresen megfordul itt, 
annak valóban baráti, családi találkozás ez. Tavaly is így volt, de most is meg-
döbbenek azon, mekkora szeretettel várnak bennünket. Befut a busz, hozzák a 
pálinkát, illatozik a frissen sült kalács és szinte levegőt sem kapunk a szorító öle-
lésektől. Olyan meghatottságot érzek, ami leírhatatlan. Nem idegenként, hanem 
családtagként üdvözölnek bennünket ezek az emberek. Befogadnak magukhoz 
az otthonukba. Jó újra látni a mosolygós arcokat, a meghatottság könnyeitől 
csillogó szemeket. Nem lehet eligazodni az öröm hangzavarában. Itt sírnak, ott 
nevetnek, de mindent a boldogság érzése hat át. 

Kicsit úgy érzem, itt is itthon vagyok. Bár meggyötört, szegény emberek fo-
gadnak, ők még nem felejtettek el szeretni. Nem felejtettek el őszintén szeretni. 
Ezt tanították meg nekem egy éve is. Talán éppen ezért vágytam vissza annyira. 
Megismerni a moldvai csángókat, a szokásokat? Nem. Nem ez az utazás célja. 
Adományokkal segíteni őket? Még csak nem is ez az elsődleges dolog. Tanulni? 
Igen. Tanulni sokat arról, hogy ezek az emberek hogy viselik a nyomort, vagy a 
jobb életet és ez utóbbit is milyen áron. Tanulni arról, hogy hogyan viszonyulnak 
embertársaikhoz. És tanulni arról is, hogy hogyan élhet egy emlék egy emberről 
a szívekben. 

Egyvalamit biztosan megtanultam. Nem az a lényeg, hogy hol és hogyan 
élünk a világban, hanem az, hogy hogyan tudjuk megbecsülni azt, amink van, 
még ha kevés is és hogyan tudjuk szeretni a körülöttünk élő embereket, még ha 
néha kicsit nehéz is.

Iancu Laura költőnő itt született Magyarfaluban. Budapestre ment tanulni, 
írni, a verseskötetei is így jelenhettek meg. Egyszer egy újságíró megkérdezte 
tőle, hogy megbánta-e, hogy Magyarországra jött, hiszen így elszakadt a szülő-
földjétől és nincs is igazán hazája. Laura erre azt a választ adta:

„Az én hazám mindig ott van, ahol én vagyok. És az én hazámat mindig azok 
lakják, akikhez tartozom és akik hozzám tartoznak.”

Itt Magyarfaluban is gyönyörű az éjszaka, ugyanolyan szépen ragyognak a 
csillagok. Mostmár nyugodtan csukom be a szemem, mert tudom, hogy miről 
álmodom majd. Antal Anett

Egertől Magyarfaluig
Érzések út közben, emlékek a szívemben
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A szerző felvételei



Obersovszky: Megdöbbentő mítoszok élnek velünk!

Objektívan 
a kommunizmus 
negyven évéről
Szombat délutánonként 15 héten keresztül vetíti a Magyar Televízió a Biszku és 

a többiek című sorozatot. A rendszerváltás előtti éra funkcionáriusaival készített, 
húsz évvel ezelőtt rögzített interjúkat követően Obersovszky Péter társaságában 
történészek, politológusok elemzik az elhangzottakat.

– Húsz évvel a rendszerváltás után vajon 
még érdekli az embereket, a fiatalabb generá-
ciót, hogy mi történt a kommunizmus időszaká-
ban Magyarországon?

– Függetlenül attól, hogy ki, milyen családi háttér-
rel rendelkezik, vagy hogy hány éves, azt gondolom, 
Magyarországon fontos az igazságérzet, a viszony a 
hazánkhoz, a történelemhez és önmagunkhoz. Ezek 
alapkérdések, amiket már Vitézy László is feszegetett 
az 1991-ben készült sorozatában. A történet igazi 
csattanója pedig, hogy 20 évvel később, olyan fiata-
lok – Skrabski Fruzsina és Novák Tamás, akik gyerekek 
voltak abban az érában – teszik fel azokat a kérdéseket, 
amelyek a rendszerváltás óta mindenkiben ott bujkál-
nak. A nyáron bemutatott Bűn és büntetlenség című 
riportfilm és a Magyar Televízióban most futó Biszku és 
a többiek sorozat találkoznak, és kölcsönösen erősítik 
egymást. Szerencsésnek érzem magam, hogy ebben a 
találkozópontban ott lehetek műsorvezetőként. 

– Mi az, ami az ön számára a legmegdöbben-
tőbb az eredeti sorozatban?

– Számomra az, hogy mennyire féltek ezek az em-
berek, és mennyire nem volt igaz a világképük. Amikor 
arról beszélt Czinege Lajos, hogy ő október 23-án éjsza-

ka és 24-én, mint a személyi osztály, az akkori vezetés 
kommunikációs részlegének a munkatársa vadul elkez-
di a kartotékokat megsemmisíteni. Semmi mást nem 
tesz, csak kartonokat éget. Akkor döbbentem rá, hogy 
ezek az emberek tisztában voltak azzal, hogy a társada-
lom miért fordult ellenük. Nem volt más esélyük, mint 
abban reménykedni, hogy egy idegen hadsereg segíte-
ni fog hatalomban maradniuk.

– Mennyiben fest valós képet a korszakról, 
ha csak az eredeti húszéves felvételeket nézzük 
meg, az azt követő stúdióbeszélgetések nélkül?

– Akkor is értelmezhető, de csak kellő odafigye-
léssel. Vitézy László sokat beszélt nekem arról, hogy 
amikor 1991-ben feltette a kérdéseit, a Kádár korszak 
szereplői joggal tarthattak az esetleges jogi következ-
ményektől, vagy megtorlástól. Ezért ülnek állandóan 
ugrásra készen Vitézy kamerája előtt, ezért nem mon-
danak igazat. Az általuk felépített hamis mítoszokat 
mondják bele a kamerába. 

– Élnek még ezek a mítoszok ma is?
– Megdöbbentő erővel élnek még ma is. Hogy mást 

ne mondjak, egy olyan rendszer volt az, ami egy idegen 
hadsereget szolgált ki. Ezzel szembe kell néznünk. 
Ezért volt jó, hogy a két fiatal nagyon élesen fogalmaz-

ta meg a kérdést, és tulajdonképpen Vitézy László is ezt 
forszírozta 1990-91-ben: hogy helyezzék el magukat a 
történelemben ezek az emberek. Amiket ők mondanak 
ebben a filmben, 1990-91-ben, az megmérgezte az 
egész magyar gondolkodást, és máig hat. Ezért zavar 
a hazánkkal való viszonyunk, ezért zavar a nemzettu-
datunk, a történelemmel való kapcsolatunk. Mert az az 
ember, aki az életét magánemberként is hazugságokra 
építi, az képtelen lesz őszinte lenni a feleségével, a gye-
rekével, a munkájában, a hétköznapjaiban. Ez igaz az 
egész társadalomra. 

Amíg tabukat és hazugságokat, kibeszéletlenséget 
őriz magában egy társadalom, addig képtelen megfe-
lelően cselekedni.

– Egyesek Biszku Béla törvényi felelősségre 
vonását követelik. Szükség van erre?

– Biszku Béla most azért fog találkozni az igazság-
szolgáltatással, mert egy friss jogszabály szerint, azzal, 
hogy ő 56-ot ellenforradalomnak nevezte, törvényt 
sértett. Szerintem Biszku Bélának, és sokaknak, akik 
azt a rendszert éltették, támogatták és fenntartották, 
másért kellett volna törvényszék elé állni. Hogy ez mi-
ért nem történt meg, az a jogtudósok és történészek 
feladata kideríteni.  Gombás Bálint

Írások a című lapból

Ötszáz hektár barackos van veszélyben
Somogyban a legnagyobb, országos szinten az elsők között van az-az őszibarack ültetvény, amelynek 

kétségessé vált a sorsa. Ötszáz hektáron termelnek itt őszit a gazdák, sokuknak ez az egyetlen bevételi for-
rásuk. Életképes pályázati lehetőségek híján azonban veszélybe került a barackos jövője.

– Több mint húszéves ez az ültetvény, ez már öregnek számít – magyarázta Boskovics József, az 
Ordacsehi gazdakör elnöke. – Ki kellene vágni legalább tíz-tizenkét hektárt az ötszázból, és újraültetni. 
Ez pénzbe kerül, és sajnos alig van pályázati lehetőség, az idén például csak egyféle, az is csak egyetlen 
érdekképviselet tagjainak nyújtott lehetőséget. Amit a gazdák keresnek, abból nem lehet fejleszteni, az 
idén száz forintos áron lehet eladni a barack kilóját, amit a zöldségesnél három-négyszeres áron vehet 
meg a vevő. Ráadásul az eső miatt a gyümölcs 60 százaléka lébaracknak megy – magyarázta Boskovics 
József, aki további problémaként beszélt arról is, hogy a barackot termelő gazdák lassan kiöregednek. 

– Egyre kevesebb fiatal vág bele, mert bizonytalan a megélhetés. Pedig a barackunk minőségi. A 
hipermarketek kínálatát én csak pocsék áruk fórumának nevezem, és igazán a vásárlókat sem értem. 
Amit déli országokból behoznak, hat-hét nap alatt jut a vevőhöz. Mi idehaza szájéretten szedjük le a 
gyümölcsöt! – érvelt a piac ellentmondásaival a szakember. Bodnár

Nincs hivatal, ami felvállalná a gombásszakma összefogását

Gazdátlan gombászok
Idén a kiemelkedő mennyiségű csapadék kedvezett a hazai gombafajoknak. Sorokban állnak a 

gombát vásárlók a piacon, az eladók a bevizsgálónál. Sok a gomba, azonban kevés a szakember. 
Lapunk annak próbált utánajárni, hogy alakul ma a gombászok, gombász szakképzések helyzete. 

Béres János, a Miskolci Gombászszövetség elnöke szerint van szakember, csak kevesen dol-
goznak. – Kevesen vállalják a gombaszakértői hivatást – nyilatkozta az elnök. – Ennek az egyik 
oka, hogy nem éri meg, mert nincs olyan önkormányzati vagy állami szerv, amelynek megér-
né befektetni az ágazatba. Ráadásul ennek az ellenértékét nehéz úgy mérni, mint például egy 
egészségügyi szolgáltatásét, ahol a betegnek és az ellátásnak forintosítható ára van. Pedig a 
gomba-szakértő is életeket ment! A mi szövetségünk pályázatokból és kiállításokból tartja fönn 
magát, amiből általában az utazási és egyéb költségekre futja – magyarázta Béres, aki szerint a 
hivatalok egymás közt tologatják a gombászokat, akik feljegyzéseket készítenek ugyan, de abból 
már statisztika, vagy kimutatás nem készül. 

Lapunk megkereste az Agrárkamarát, ahol azt a tájékoztatást kaptuk, hogy a gomba nem 
hozzájuk tartozik. Ezután a Földművelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztériumnál próbálkoztunk, 
ahol szintén nem tudtak sem képzésekről, sem jogszabályokról felvilágosítást adni. Abszolon Tí-
mea gombaszakértő a Vámház körúti Vásárcsarnokban dolgozik. Ő is megerősítette: idén nagyon 
jó a gombatermés. – Sokkal több kalapos van, mint tavaly. Legtöbb az őzláb, és a csiperke, e 
fajok többsége ehető, valamint a pelyhes keserűgomba, amit viszont nem ajánlott fogyaszta-
ni, mivel csípős íze és szívós húsa miatt nem ehető. Azonban gyilkos galócából is rengeteg van! 
Fontos az ellenőrzés, hét elején sokan hozzák a hétvégén begyűjtött csemegét. Mivel az utóbbi 
időben egyre kevesebb piacon végeznek lakossági szaktanácsadást, vidékről is gyakran jönnek 
ide bevizsgáltatni a kirándulásuk során gyűjtött gombát, de előfordult már az is, hogy telefonon 
hívták fel a vásárcsarnok gombaszakértőjét, hogy a gyerek megevett egy gombát a kertben, és 
rosszul van - mondta Abszolon Tímea. Pálfalvi György, egy gombász lap szerkesztője elmondta: a 
vizsgálókban dolgozó szakellenőrök munkáját nem felügyeli senki. – Pedig emberi életekről van 
szó! Ráadásul kamionnyi mennyiségeket visznek el külföldiek, fillérekért. A napi két kilogram-
mos leszedhető mennyiség helyett ötven-száz kilogrammot is begyűjtenek, eladásra. Ezzel sem 
az állam nem jár jól, sem a hírünket nem öregbítik, pedig lenne mit. Sok a gombánk, vannak 
világhírű szakembereink, akik nagy ismerői a témakörnek, de sajnos egyetlen hivatal sem küzd 
a gombásztársadalom összefogásáért – nyilatkozta Pálfalvi, aki megemlítette, már csak azért is 
fontos lenne az állami szintű szervezés, mert a megélhetési gondok egyre gyakrabban űzik az 
embereket az erdőbe, mint a henteshez. BE

Írások a című lapból

Prágából Budapestre hurcolkodik  
a káromkodós szakács?

Mi találtunk helyet 
Gordon Ramsay 
éttermének!
A hírek szerint Ramsay, a szókimondó stílusáról elhíresült 

celebszakács Prága után a magyar fővárosban próbálkozna, és 
csak azért nem nyitotta még meg budapesti éttermét, mert nem 
talál megfelelő helyiséget. 

A világhírű sztárszakács elvárásai: a város szívében, jó köz-
lekedésnél legyen, legyen 500 négyzetméter hasznos alap-
területe, rendelkezzen utcai és külön gazdasági bejárattal is, 
továbbá a bérleti díj ne legyen több havi hatmillió forintnál. 
Lapunk az ingatlan.com segítségével talált megfelelő bérle-
ményt. Beák Attila ingatlanközvetítő elmondta, hogy a skót 
felmenőkkel büszkélkedő sztárséf akár már jöhetne is szerző-
dést kötni, ugyanis a Nagykörúton, a Palota-negyed környékén 
van egy, a célra alkalmas ingatlan. Kocsis Máté polgármester 
is örömmel üdvözölné, ha a 16 Michelin csillagot birtokló brit 
szakács Józsefvárosban találna helyet új éttermének: – Ha 
tényleg a mi kerületünket választja Gordon Ramsay, az meg-
tiszteltetés lesz, és persze az sem mellékes, hogy egy ilyen 
pozitív hírrel kerülhetnénk az újságok hasábjaira.

Tokaj is reménykedhet, ugyanis a skót felmenőktől szár-
mazó Ramsay szereti az ottani borokat. Két közismert londoni 
étterme, a Pétrus és a Maze borlapján öt tokaji tétel is szere-
pel. Három Szepsy István pincészetéből: egy 2005-ös Furmint, 
a szintén 2005-ös Nyulászó és a 2006-os Urbán, illetve egy 
2006-os, késői szüretelésű Oremus, és egy 2005-ös ötputto-
nyos Royal Tokaji Aszú, amelyet Ramsay gyűszűnként több 
mint 20 ezer forintért árul. ggy-uj

Fotó: Helyi Téma

Fotó: Helyi Téma
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2010. november 13-án 10.00 
órakor Egerben a Foglár u. 6. szám 
alatt (a Katolikus Hittudományi Főiskola épületében) 
 ▪ gyógyszertári asszisztens, 
 ▪ gyógyszerkiadó szakasszisztens, 
 ▪ fogászati asszisztens, 
 ▪ klinikai fogászati higiénikus, 
 ▪ fogtechnikus 
tanfolyamokat indítunk.

Sok a feladata? Nagyon le van terhelve? Tanuljon távoktatásban! 
Az alábbi, OKJ-ben jegyzett emelt szintű tanfolyamokat indítjuk. Kontakt foglalkozások havonta egy 

hétvégén. Támaszkodjon tizenhat éves sikeres felnőttképzési tapasztalatunkra!

Jelentkezzenek mielőbb, hogy helyük legyen tanfolyamainkon!
Gyarakiné és Társai Bt. AL0102, FNYT. 04003606  

TÖLTSÖN PÁR NAPOT SZEGEDEN,
ÉS KÉNYEZTESSE MAGÁT

AZ ANNA GYÓGY-, TERMÁL- ÉS 
ÉLMÉNYFÜRDŐBEN!

A Novotel Szeged ajánlata: 17 900 Ft / szoba 
2 fő részére, gazdag büféreggelivel, Tiszára néző 

szobában, egész napos fürdőbelépővel!

Az akció 2011. március 31-ig érvényes.

Tel.: +36 (62) 562 222
E-mail: h2996-sl@accor.com

Aqua-Palace Hajdúszoboszló
Őszi akció a 

Hotel Koronában***!
4200 Hajdúszoboszló, József A. u. 8-12.
Tel.: (06 52) 271-970 • Fax: (06 52) 557-756

E-mail: koronacs@t-online.hu
WWW.HOTELKORONA.NET

Az  árak az IFA-t nem tartalmazzák (410 Ft/fő/éj)
* diákigazolvánnyal ** 7 éves kor alatt

Utószezoni árak 
(. szeptember . – . december .)

 2 éj / fő 3 éj / fő 5 éj / fő
Ajándék 1 db Aqua-Palace 1 db Aqua-Palace 3 db Aqua-Palace
 belépő +1 db fürdőbelépő belépő
Felnőtt 17 000 Ft 24 950 Ft 41 650 Ft
Diák* 13 100 Ft 17 800 Ft 33 300 Ft
Gyermek** 9 750 Ft 14 150 Ft 23 660 Ft

Ajánlataink tartalmazzák a szállást 
félpanziós ellátással (svédasztalos 
reggeli, á la carte 3 fogásos vacsora), 
korlátlan wellness-sziget haszná-
lattal (fi nn szauna, infra kabin, gőz 
kabin, jacuzzi) és belépőkkel az új 
Aqua-Palace fedett élményfürdőbe 

és a gyógyfürdőbe! 

Hévízi üdülés!
OEP támogatott kezelések

3 éjszaka félpanziós ellátással 2 fő részére
**A épületben 47 250 Ft ***B épületben 62 250 Ft

8380 Hévíz, Honvéd u. 14.
Tel.: +36 83 545 960
Fax: +36 83 343 136

www.hotelaquamarin.hu

Bódi Apartman Berekfürdő

Várjuk szeretettel a csikós, a gulyás és a birkapörkölt hazájában  
Berekfürdőn, a gyógyfürdő mellett!

..

Dr. Petrik Marina orvos-természetgyógyász, fitoterapeuta

Bejelentkezés: (06 30) 343-5523
Rendelő: Eger, Tűzoltó tér 1.

Rendelési idő: kedd, csütörtök: 16–20 óra, szombat: 8–18 óra

���.�����������������-������.��

Gyermekbántalmazás
„A Család és ami vele jár…” rovat e havi számában egy tragikus eset kapcsán 

felmerülő kérdéskört járunk körül: a gyermekbántalmazást.
„Az erőszak a gyengék végső menedéke.” (Isaac Asimov)

– A Unicef a gyerekbántalmazást tekintve, 1986–1990-es időszakra 
vonatkoztatva a világ legveszélyesebb országai közé sorolta Magyaror-
szágot. A 0–14 éves korosztály 5,7%-a súlyosan veszélyeztetett vagy 
elhanyagolt, bántalmazott volt. Ez a mostani időszakra is jellemző vagy 
javult a helyzet? Aki kérdéseimre választ ad: Molnárné Kelemen Evelin 
családgondozó a Deák Ferenc úti Gyermekjóléti Központból.

– Az elmúlt évtizedekben a bántalmazás társadalmi megítélésében nagy 
változás történt. Szemléletváltozás jellemző. A gond az, hogy hazánkban még 
mindig nincs egyértelmű kialakult törvényi szabályozása a családon belüli erő-
szaknak. Még mindig elfogadott a nevelési célzatú fizikai bántalmazás. Nincs 
egyértelműen kimondva és meghatározva, mi az a „fokozat” ahonnan a nevelési 
célzatú pofon bántalmazásnak minősül. Mindig csak adott esetre vonatkoztatva 
és a bírói gyakorlatra támaszkodva történhet meg a felelősségre vonás. Számos 
uniós ország törvénykezése egyértelműen tiltja a nevelés e formáját.

– Mi a jellemző, kik fordulnak segítségért hozzátok? 
– A gyerekjóléti szolgálat jelzőrendszert működtet, amelynek részei a vé-

dőnők, gyermekorvosok, háziorvosok, óvodapedagógusok, tanárok és bármely 
olyan intézmény, ahol előfordulnak gyerekek. De bármely állampolgár bejelen-
tést tehet hozzánk, ha gyermekveszélyeztetettséget észlel a környezetében. 

– Mik a veszélyeztetettség jelei laikus szemmel?
– A bántalmazást lehet definiálni: ha a gyereknek súlyos fizikai, érzelmi vagy 

szexuális sérülést okozunk. A gyerekelhanyagolás is értelmezhető egyfajta bán-
talmazásképp. Ez lelki és fizikai síkon is mozoghat.

Ezek a kategóriák persze egybe is folyhatnak. Felismerésük egyértelmű abban 
az esetben, amikor a verések nyoma látható a gyereken vagy a szomszéd jelenti 
az állandó gyereksírást, verések, veszekedések hangját. Amikor nem ennyire egy-
értelmű a helyzet, sokkal nehezebb a veszélyeztetettség tényét bebizonyítani. 
Amennyiben az állampolgár olyan súlyos gyerekbántalmazást észlel, ami már 
esetlegesen a gyerek életét fenyegeti, rendőrséghez kell fordulni. Amennyiben 
„csak „nevelési módszerként élnek a veréssel a szülők, érdemes felénk jelezni. 
Anonim jelzéseket is fogadunk a 36/517-360-as telefonszámon.

A szülővé válás nem egy velünk született készség, képesség. Folyamatos ta-
nulást igényel még azok számára is, akik tanultak gyermeklélektant, nevelést. A 
neveléssel kapcsolatos kudarcokat szeretik a szőnyeg alá söpörni, saját kudarcuk-
ként megélni. 

A Heim Pál kórház kutatása szerint főként az apák fordulnak az agresszió bár-
mely formájához a nevelésben, főképp a fiúgyermekek felé irányulva (79%). A 
lányok bántalmazása ritkább (21%)…

Még mindig a hagyományos nevelési módszereket használják Magyarorszá-
gon. Nem igazán ismernek a szülők fizikai bántalmazás helyett más, azt kiváltó 
nevelési módszert. Erről a témáról még mindig tabu beszélni. Nincs vagy kevés 
az eszköztára a szülőknek a fegyelmezés területén. Sokszor érzik magukat tehe-
tetlenek egy-egy nevelési helyzetben, és az ebből adódó feszültségüket vezetik 
le bántalmazással. Megoldást jelentene, ha az oktatási rendszerbe illesztenének 
valamiféle felkészítést a szülővé válásra, a különböző nevelési szituációkban al-
kalmazható alternatívák megismerésére.

– Lehet-e valamiféle életkori határt szabni, amikortól ehhez a mód-
szerhez nyúlnak?

– A gyakorlat azt mutatja, hogy a csecsemőbántalmazás ritka. Ilyen esetben 
általában komoly pszichés probléma áll a háttérben. Másfél-két éves kortól kezd 
jellemzővé válni, amikor a gyereknek önálló akarata lesz, ennek hangot is ad, nem 
tágít tőle, a dackorszakban.

Általában a súlyos gyerekbántalmazás összefügg más veszélyeztető tényező-
vel is és a szülők problémáival. A gyermekjóléti szolgálat veszélyeztetettnek akkor 
ítéli a gyereket, ha nem kapja meg a saját családjában az egészséges fejlődéshez 

szükséges testi, lelki, értelmi, érzelmi hátteret, nevelést és ezt nem is kompen-
zálja semmi.

– Ki tudja ezt kompenzálni?
– 1997-ben született meg a Gyermekvédelmi törvény, amely kimondja, hogy 

ne rögtön a családból való intézetbe helyezés legyen az első intézkedés. Legyen 
egy segítő szerv, ami ilyen esetekben segítséget nyújt a családtagoknak, oly mó-
don, hogy a gyereket gondozásban tartja, de nem emeli ki a családból.

Legfőbb feladatunk az, hogy családban nevelkedjen a gyerek úgy, hogy mi 
segítünk megszüntetni vagy megelőzni a veszélyeztetettséget. Amennyiben ér-
kezik hozzánk egy jelzés, mi 15 napon belül, bántalmazás esetén 3 napon belül 
felkeressük a családot. Környezettanulmányt készítünk, feltárjuk a problémát. 
Ebben általában közreműködőek a családok. Nem is engedhetjük meg az elutasí-
tást. Erre hatósági eszközeink is rendelkezésre állnak: jegyzői gyámhatóság, városi 
gyámhivatal, rendőrség.

2003 óta van egy kölcsönös együttműködési és jelzési kötelezettség gyerek-
bántalmazás vagy családon belüli erőszak esetén a rendőrkapitánysággal. Önálló 
készenléti ügyeletet működtetünk a városon belül 8–17 óráig. 17–08 óráig pedig 
ingyenesen hívható zöld számon fogadjuk hívásaikat: (06 80) 630-113.

– Az érzelmi bántalmazás gyakran durvább hatást eredményez, 
mint a fizikai. Szorongóvá, visszahúzódóvá válhat a gyermek. Milyen 
jelek utalhatnak erre?

– Az mindig jelzésértékű, ha a gyereknek hirtelen megváltozik a viselkedése. 
Ha eddig nyitott volt, magába fordulóbb lesz vagy fordítva. Testi tünetek is jelent-
kezhetnek: pl. tic (a TIC rövid, gyors, ismétlődő mozgás, mely leggyakrabban a 
szemkörüli izmokban jelentkezik, de gyakori az arc, a váll valamint a felső végtag 
izmaiban is, bizarr mozgásokat létrehozva. Egyszerű motoros TIC pl. a szemhu-
nyorítás, pislogás, váll húzogatása, összetett pl. szökdécselés, mások mozgásnak 
utánzása…), vagy tőle idegen modoros viselkedés.

A szexuális bántalmazásnál tünet, hogy kihívó magatartást vesz fel a gyerek. 
Ez főként a lányoknál jellemző. Ám nem feltétlenül ebben a formában jelentkezik. 
A tanulmányi eredmény romlása, a baráti kör megváltozása… Bármilyen olyan 
esemény, jel, ami a gyerek személyiségében hirtelen változásként élhető meg.

Ritka a nyom nélkül maradt bántalmazás. Valamiféle kompenzációt minden-
képpen elindít. Előfordul – szexuális bántalmazás esetén –, hogy a történtek 
ellenére még jobban fog ragaszkodni a bántalmazóhoz a gyerek, hiszen fogalma 
sincs róla, mi történik vele. Úgy éli meg, hogy nagyon-nagyon szeretik őt.

– Mennyire gyakori a bántalmazás hazánkban vagy Egerben?
– Nagyon nagy ebben a látencia, ezért nem tudok erre pontos választ adni. 

Ami felszínre kerül, az csak a jéghegy csúcsa. A bántalmazást azonnal meg kell 
szüntetni. Ez mindenkinek kötelessége. Az a személy is felelősségre vonható 
gyerekbántalmazásért, aki tudja, hogy bántják a gyereket, de nem tesz ellene 
semmit! Akkor beszélünk gyerekbántalmazásról, ha van valamiféle alá-föléren-
deltségi viszony a bántalmazó és a bántalmazott között. Ritka, hogy ismeretlen 
bántalmaz egy gyereket. 

A bántalmazott gyerekekkel foglalkozni kell, hiszen egy hosszan tartó zaklatás 
lerombolhatja a gyerek személyiségét. Minimum követelmény, hogy megfelelő 
szakemberhez kerüljön. Ezért fontos feladata a gyermekjóléti szolgálatnak a fel-
színen megjelenő problémákon túl, megtalálni azt a gyökérproblémát, amelyből 
ez a helyzet kialakulhatott. Föl kell mérni az erőforrásokat, megnézni, melyik 
szervezethez irányítsuk a gyereket, szülőt. Eger elég jól ellátott segítő szerveze-
tekkel. Gyerekbarát város! Nálunk is dolgozik pszichológus. Jól működik a városi 
mentálhigiénés központ, a gyerekpszichiáter és a nevelési tanácsadó is. Bármelyik 
szervezethez bárki fordulhat segítségért.

A gyerekekre energiát kell fordítani, nem növekedhetnek föl úgy a családban, 
hogy a szülő csak a pénzt hajtják és a gyerek az utcán, vagy a tv és a számítógép 
előtt nő fel. Nem kell nagy dolgokra gondolni: beszélgetés, kirándulás, mesélés, 
játék, együtt eltöltött idő. Azért, hogy értékes felnőtté válhassanak!

Ha a gyerekkel foglalkozunk, időt töltünk vele és megfelelő mintát adunk szá-
mára, megvan rá az esély, hogy kamaszkorban nem fog elkallódni, és hasznos 
tagjává válik a társadalomnak.

„Amire a legtöbb gyereknek szüksége van, az a szeretet.” (Gary Chapman)
Kovácsné Somogyi Mónika

ELADÓ

 1277 M2-ES TELEK ELADÓ Alsóhámorban hegyoldalban, a Színva patakhoz közel.  (+36 30) 355 3660.

  Eger, Vörösmarty út 15. sz. alatti, társasház építésére is alkalmas, 628 m2-es telken, részben felújított, jó állapotú, 
120 m2-es, TORNÁCOS HÁZ eladó. Hobbikerttel, nyári konyhával, tárolóval, garázzsal, klimatizált utcafronti he-
lyiséggel. Irányár: 33 MFt. Érd.: (+36 20) 773-9713, illetve (+36 20) 886-4428. Közvetítő ne keressen!



Tehetséggondozás 
a Gyakorlóiskolában
Az Eszterházy Károly Gyakorlóiskola pedagógiai programja mindig is előtérbe helyezte az ember-
nevelést, hogy önbizalommal rendelkező és sikerorientált diákok kerüljenek ki padjai közül. Ennek 
érdekében 2010. július 1-től új pályázat indult el az intézményben, mely a tehetséges tanulók fejlesz-
tésére irányul. A TÁMOP-3.4.3-08/2-2009-0030 számú, „Komplex tehetségfejlesztő programsorozat 
az Eszterházy Károly Gyakorlóiskolában” című program nyitó rendezvényére augusztus 30-án került 
sor a Harlekin Bábszínház Stúdiótermében, majd szeptember 1-től kezdetét vette a komoly munka is.

A programban közvetlenül 29 pedagógus vesz részt, köztük a projektmenedzser is, Légrádiné Kőházi 
Tímea gyakorlati képzésért felelős igazgatóhelyettes, és a szakmai vezető, Pelbárt Zoltánné koordiná-
tor. Mindannyian magasan képzett, a tehetségfejlesztéssel hosszú idők óta foglalkozó szakemberek. 
Fő céljuk a tehetséges tanulók gondozása, sajátos igényeiknek, tanulási és motivációs jellemzőiknek 
kielégítése, sikerélményekhez való juttatásuk, s nem utolsó sorban a kompetencia alapú oktatás 
elterjesztése. A projekt megvalósulásával az iskolai tehetséggondozás feltételrendszerének fejlesz-
tésére és az esélyegyenlőség javítására is alkalom nyílik.  A �gyelem így egyaránt irányul a tehetsé-
gesekre, valamint az alulteljesítő, a tanulási zavarral küzdő, és az eltérő kulturális háttér miatt gyengé-
bben teljesítőkre is. Az eredményesség érdekében a szakmai megvalósítók továbbképzéseken vesznek 
részt, valamint tíz munkacsoportot hoznak létre, melyek az egyes szakterületekből tevődnek össze. 

Szeptember első hetében elindultak a pályázatban vállalt szakkörök és sportkörök is, melyekre igen 
nagy volt az érdeklődés: magyar nyelv és irodalom, matematika, angol nyelv, biológia stb., tehetség-
gondozó szakkör, torna, természetjárás, röplabda, aerobic sportkör is szerepelt a választékban, és még sorolhatnánk tovább. A jelentkezők nagy 
számának köszönhetően Tehetség Klubokat is indítanak a szervezők, melyeket havi rendszerességgel, összesen 10 alkalommal hívnak össze. Min-
dez lehetőséget biztosít a szülőkkel való együttműködésre is, valamint tanulmányi, készség- és képességfelmérő versenyek megrendezésére is. 

A program kidolgozóinak �lozó�ája, hogy a tehetség minden körülmények között utat tör magának. A pályázat nagy sikerrel indult, és 
reméljük, hogy a gyermekek fejlődésén is ugyanígy észrevehető lesz ez a siker.  Az biztos, hogy a gyakorlóiskola és pedagógusai mindennel 
rendelkeznek ahhoz, hogy egy eredményes programot vigyenek véghez, s a tanulók és szüleik is elégedettek legyenek. Jó munkát és sok 
sikert kívánunk a továbbiakban!  (X)

Bor, élet, stílus…
Eger történelmi belvárosában a Líceum szomszédságában megnyílt borszaküzletünk-

ben a VINOTÉKÁ-ban Borházunk  érmes borait kóstolhatják és vásárolhatják meg.

Eger, Bajcsy-Zs. út 1. • Tel.: (06 36) 311-839

Az Egri Korona Borház szeptember és október 
hónapokban vidám-játékos szüreti programokkal, 

borkóstolóval várja vendégeit.
WWW.koronaBorHaZ.Hu

Demjéni Termál Völgy
www.demJengYogYtermal.hu

Tel.: (06 30) 853-7419 • E-mail: info@demjengyogytermal.hu

Nyitva: minden nap 09:00-től 02:00 óráig. 

BElÉPőJEgyárak: Felnőtt: 1190 Ft  • Nyugdíjas (62 év felett): 990 Ft • Gyermek (4–14 évig): 990 Ft

Éjjeli fürdőzés (18:00 órától): 1190 Ft

sZolgáltatásaInk: finnszauna • hidromasszázs • ingyenes parkoló, melyben 

lakóautókat is tudunk fogadni • gyermekcsúszda • szauna • büfé • őrzött ruhatár • 

ingyenes napozóágy-használat 

Szálláslehetőség és változatos programok a fürdőtől 2 km-re lévő 

Egri Korona Borházban és Borfaluban várják a vendégeket, 

ahol első osztályú étterem üzemel egész évben.



Tisztelt Egri Lakosok !

„Eger a mi otthonunk, ezért úgy óvjuk, 
gondozzuk és viselkedünk benne, 
mint ahogyan azt saját 
otthonunkban tesszük. 
Kérjük, Ön is segítsen ebben. 
Köszönjük!”

A Városgondozás Eger Kft. ezúton hir-
deti meg őszi lakossági zöldhulladék-
átvételi akcióját, mely 2010. október 4. 
és 2010. november 27. között vehető 
igénybe. Ezen időszakban a lakosságtól 
származó tiszta zöldhulladékot (pl. lomb, 
fanyesedék, kerti lágyszárúak, egynyári 
virág stb.) térítésmentesen átveszi a cég az 
alábbi helyszíneken és időpontokban.

Városgondozás Eger Kft. telephelye, Eger, Homok u. 26.
hétfőtől – péntekig: 7.00 – 14.00

Építési-bontási Hulladék Feldolgozó Telep
hétfőtől péntekig: 6.00 – 16.00, szombaton: 6.00 – 12.00

„OXIGÉN Túra” Egerben is! 
2010-ben egy olyan forradalmian új, országosan 
megvalósítható kerékpáros eseményprogram in-
dult „OXIGÉN Túra” néven, amely a legszélesebb 
körben, konkrét tömegrendezvények által hívja 
fel a figyelmet a klímaváltozás káros hatásainak 
következményeire a környezetbarát kerékpáros 
közlekedés által. 

Egerben első alkalommal rendezték meg szeptember 25-én  az Oxigén túra el-
nevezésű környezetvédelmi kerékpáros vetélkedőt. A program célja a közösségépí-
tés, a kerékpározás népszerűsítése és a városban lévő kerékpárutak megismerése. 

A szervezők az iskolás csapatok mellett az érdeklődőket és az egyéni indulókat is 
várták. A résztvevők az Érsekkertből, Felnémetről és a felsőtárkányi tótól rajtoltak 
el. A feladat, hogy a nyolc kijelölt regisztrációs állomásból minél többet érintsenek. 
Az állomásokon pontokat gyűjthettek az általuk megjelölt iskolának. A három leg-
több pontot összegyűjtő csapat iskolája értékes kerékpáros felszereléseket nyert. 
Egerben a legtöbb pontot az Eszterházy Károly Főiskola Gyakorló Iskola kapta, má-
sodik helyen végzett a Dr. kemény Ferenc Általános Iskola, harmadik lett a Balassi 
Bálint Általános Iskola.

A túra mellett az Érsekkertben a környezetvédelemmel, a biztonságos kerékpá-
ros közlekedéssel és a környezetvédelemmel kapcsolatos előadásokat szerveztek, 
voltak bringás ügyességi versenyek is. A programhoz az Öko-Tér Projekt is csatla-
kozott.

Idén először az ország öt különböző városában rendezik meg az Oxigén túrát. Ko-
rábban Győrben és Kecskeméten szervezték meg a kerékpáros vetélkedőt, később 
Veszprémbe és Esztergomba is ellátogat a szemléletformáló rendezvény.  (X)



Hirdessen a -ban!

Eger, Knézich Károly út 28 

Keretes hirdetéssel kapcsolatban
keresse hirdetésszervezõinket:

Lévai Anita 20/911-5006
Dósáné Mónika 20/262-4067

Szerkesztõség:
Vilati Center Eger, Cifrakapu út 160 36/425-555

LakÁsz Ingatlaniroda
Apróhirdetés feladás személyesen:

FONUCCI INGATLAN KFT.

(a kórház 'sürgõsségi' bejáratával szemben)

(bejárat a Dr. Nagy János út felõl)Eger, Barkóczi út 9 

20%-os engedményre jogosító KUPON 
csak az Egri Magazin olvasói részére, bármely ősszel induló

gyermek- vagy felnőtt-tanfolyamunkra.
Cím: 3300 Eger, Menház út 53. További információ: www.supravita.hu;  

supravit@enternet.hu; Tel.: (06 36) 413-284; (06 20) 4808-528.

Supra Vita Nyelviskola – Velünk megértheti a világot már 10 éve!
Felnőttképzési nyilvántartási szám: 10-0223-04 Akkreditációs lajstromszám: AL-1426 Program-akkreditációs lajstromszám: PL-2270/4 

keresse játékunkat  
és nyerjen ajándékutalványokat!

A kertben
Aki elhatározta, hogy pázsitot akar telepíteni, az 

ebben a hónapban még megteheti. Ehhez a következő 
eljárást tudom javasolni. 

A talajnak gyommentesnek kell lennie. Ezt nem elég 
mechanikai úton végezni, ezt vegyszeres gyomirtással 
lehet eredményesen megcsinálni. Különösen fontos ez 
az évelő gyomok esetében, mert azok eltávolítása nem 
lehetséges ásóval-kapával, csakis vegyszerrel. Ennek 
a kijuttatásához permetezőgép szükséges. A gyomok 
pusztulási ideje kb. két hét. Ezt követően lehet a talajt 
megmunkálni, legalább 25 cm mélyen. A művelet előtt 
érdemes szerves és műtrágyát kiszórni, melyet a be-
munkálás során a talajba bekeverünk. 

A vegyesműtrágya-szükséglet ez esetben 5–7 dkg 
négyzetméterenként. Ezután a talajt egyengessük el, a 
felszín legyen aprómorzsás, és ekkor szórjuk ki a fűma-
got. A fűmagból 1 kg harminc négyzetméterre elegen-
dő. A következő művelet a hengerezés. (Ha nincs kéznél 
henger, a KERTÜNK BOLTJÁban kölcsönözhető.) 

A fűmag kelési ideje kb. kettő hét. Ez idő alatt a talaj-
felszín legyen mindig nyirkos, és ha nem esik az eső, na-
ponta, a késő délutáni órákban locsoljuk meg. Az így te-
lepített gyepet a keléstől számított kb. négy hét múlva, 
ebben az évben már egyszer megnyírhatjuk. Ezen első 
nyírásnál nagyon jól kiélezett fűnyírókésre van szükség, 
mert a tompa kés kiszaggatja a frissen kelt szálakat. 

A szőlőben és gyümölcsösben, ha a talajviszonyok al-
kalmasak, mindenképp végezzük el az őszi talajmunkát 
(ásás, kapálás, szántás)! A talajmunkák előtt is is szór-
junk ki 3–5 dkg őszi műtrágyát. Ez a műtrágya ugyanis 
csak akkor hasznosul, ha a talajba bedolgozzuk. 

Különösen fontos ebben az évben a gyümölcsfák őszi 
lemosó permetezése. Minden gyümölcshöz ajánlható a 
rezes kénes, olajos lemosószer. Ennél a műveletnél lé-
nyegében az ágakra és a törzsre koncentráljunk. A rü-
gyek lemosása ugyanis tavasszal, rügypattanáskor lesz 
nagyon fontos. Az említett szer akkorra is tökéletesen 
megfelel. Ez a szer ugyanis a csonthéjasokra, almáster-
mésűekre, bogyósokra is tökéletes védelmet biztosit. A 
szőlő növényt ősszel nem szükséges lemosásban része-
síteni. 

Még részletesebb útmutatást szívesen adok, ha meg-
keresnek.

Misi bácsi

A fenntartható fogyasztás stratégia célja a bioter-
mékek piacának növelése, ökológiai gazdálkodás-
ban résztvevő területek növelése és a helyi termékek 
fogyasztási arányának növelése. A magyar lakosság 
mintegy felét érdeklik a biotermékek, de nem tudják 
megvenni, mert drága. Az emberek körében nagy a 
tájékozatlanság, hogy valójában mi is a biotermék 
jellemzője.

Sajnos Magyarországon a jellemző e termékek 
külföldről való behozatala. Ha helyi piacon vásáro-
lunk a megszokott eladónktól – aki helyi termelő 
–, nagy lépést tehetünk a ZÖLD termékek téli elra-
kására. 

Érési sorrendben, sorjában cseresznyétől a sár-
gadinnyebefőttig szinte egész nyáron rakhatunk el 
télire. A meggyet rummal, az őszibarackot egy kis 
levendulával, a rebarbarát fahéjjal különlegesebbé 
tehetjük. A gyümölcsök mellett a zöldségek (zöld-
bab, padlizsán, pritamin, sóska, spenót, rebarbara) is 
konzerválhatóak télire, zöld módon. Erdei kirándulá-
saink során begyűjthetünk málnát, somot, kökényt, 
áfonyát, szedret, csipkebogyót. Kompótok, befőttek, 
teák készítésére kiválóan alkalmasak.

Nálunk még nem terjedtek el a zöldségekből, 
gyümölcsökből vagy zöldség-gyümölcs keverékből 
készült „chutney”-k (ejtsd: csatni). Az indiai eredetű 

Az ember már ősidők óta konzervál, tartósít sózással, szirupos főzéssel, kandírozással, szárítással – gon-
doljunk csak a honfoglaló őseink nyereg alatt puhítós módszerére! Akinek lehetősége van rá, így ősz felé 
gyönyörködhet a kiskamra polcain sorakozó befőttekben. Micsoda színkavalkád! Spirituálisan nézve is. 
Gyökércsakra – vörös (pritamin, meggy, cseresznye), hasicsakra – narancssárga (sárgarépa, sárgabarack), 
szívcsakra – zöld (spenót, sóska) és így tovább. Testileg, lelkileg hatásos. Milyen jól esik ránézni, fogyaszta-
ni a szürke téli napokon az egészséges, vitaminban gazdag tápanyagokat!

Rakjunk el télire 
– ősszel is

zöldsarok szerkesztette: danka klára

mártás tulajdonképpen a ketchup rokona. Savanykás-édeskés-erős üveges már-
tásról van szó, melynek a legegyszerűbb változata a zöld ketchup.

Paprika-paradicsom chutney: 1 piros és 1 zöldpaprika, fél kg paradicsom, 25 dkg 
hagyma, 20 dkg barnacukor, 1 gerezd fokhagyma, 1 ek. só, 2 ek. ecet, 1/2 kk. bors. 
A zöldparadicsomot összeturmixolom, a hagymát apróra vágom és összefőzöm az 
összes többi hozzávalóval (a cukrot utoljára teszem bele). Lekvársűrűségűre főzöm, 
üvegekbe töltöm, majd azokat szárazdunsztban hagyom kihűlni.

Télen-nyáron egészséges a fokhagyma: napi egy-két gerezd megelőz nagyon 
sok betegséget. (magas koleszterinszint, infarktus, rák, téli betegségek). Együnk 
sok fokhagymát is! Ezzel elejét vehetjük a koleszterinszint emelkedésének, illetve 
az érfal elmeszesedésének. 

Fokhagymabefőtt:1 kg fokhagyma, 20 dkg cukor, 5 szegfűszeg, 1 kiskanál só, 1 
egész fahéj. A fokhagymagerezdeket megtisztítom és megmosom, majd az összes 
fent leírt hozzávalóval 5 percig főzöm. Üvegekbe töltöm és lezárom. Befőzési idő: 
30 perc 90 fokon.

Tippek
•  Csakis makulátlan, egészséges nyersanyagok használjunk! Az edények, esz-

közök tisztaságával ne legyen hiba! Az a legjobb, ha van befőzés céljára tartott 
lábasunk, fazekunk, fakanalunk stb. Ne használjunk jódozott sót a tartósításhoz! 
Akkora üvegekbe konzerváljunk, amennyit hamar elfogyasztunk! Ha kellemetlen 
szagúnak érzed a fokhagymát, akkor igyál tejet, vagy rágcsálj el néhány szem pör-
költ kávét, illetve rágógumizz!

Vízfürdő • cukor nélkül is biztonságosan eláll télen a meggy, szilva, cseresznye 
kimagozva, ha az üvegbe téve egy nagy lábosba meleg vizet öntünk, beleállítjuk 
az üvegeket (a víz kb. az üvegek 2/3-ig érjen) és feltesszük a tűzhelyre dunsztolni (a 
víz forrásától számítva 30 percig dunsztoljuk).

Szárazdunszt • Édesanyám módszerére emlékezve a vasalókosárba pokrócot ra-
kok a szárazdunsztoláshoz. Papírdoboz is alkalmas és a forró üvegeket belerakjuk, 
és addig marad benne az üveg, míg ki nem hűl. Így a káros mikroorganizmusok 
biztos elpusztulnak mesterséges adalékanyagok nélkül.

Mikrohullámú sütő • A konzerválás modern és nagyon jó módszere a mikrohul-
lámú sütőben történő sterilizálás. A műanyag patentes, direkt erre a célra gyártott 
üvegeket a mikróban lehet csírátlanítani, majd ugyanott rövid idő alatt sterilizál-
hatjuk is a konzervet. Előnye, hogy hamarabb sterilizál, így óvja a terméket.

Kuktafazék  •  Lezárt  kuktafazékba  tesszük  a  kisebb  üvegeket  és  a megfelelő 
szintre töltött vízzel együtt melegszik és abban is hűl ki a konzervünk.

Gombák szárítása • A gombát kiválogatjuk, a húsosabbakat felszeleteljük. Tál-
cákra terítjük és napon, időnként megrázogatva „zörgősre” szárítjuk Zárt fűszeres 
üvegben tárolható. A szárított gombák langyos vízben áztatva a frissel azonos mó-
don használhatók.

A gombák fagyasztása • kiválogatjuk, megtisztítjuk, megmossuk, majd leszá-
rítjuk – Zacskókba,dobozba rakjuk és fagyasztjuk. Felhasználáskor a szükséges 
mennyiség könnyen letörhető belőle.

Csak ismert növényt fogyasszunk el! 
Ne szedjünk forgalmas út mellett gyümölcsöt, mert a biokonzerválás előnyei 

elvesznek. Ne tördeljük le a növények ágait!

Kerecsenek védelme
Négy éves magyar-szlovák projekt zárult egy három napos konfernciával, 

mely a Kárpát-medencei kerecsensólyom állomány védelmére irányult.

A Bükki Nemzeti Park több mint félmilliárdos LIFE program támogatásával 
a kerecsensólyom magyar és szlovák populációjának megerősítését célozta 
meg, számos partner bevonásával, köztük a Magyar Madártani és Természet-
védelmi Egyesület, magyar és szlovák nemzeti parkok. A faj teljes európai 
állománya alig félezer párt jelent, ennek több mint a fele hazánkban él. A 
program folytatására újabb forráshoz jutott a Bükki Nemzeti Park, egymilliárd 
forintot nyertek pályázaton. 
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Tanuljon nyelveket az 50 éves londoni tradíciók 
alapján új anyanyelvi oktatókkal is, mintha kül-
földön tanulna! 15 féle kedvezmény több nyelv 
tekintetében. Lakossági és céges tanfolyamok. 

Fordítás, tolmácsolás!

Integrál jóga a belvárosban!
Jógagyakorlatok és relaxáció végzése 
a testi-lelki és szellemi feltöltődésért.

Kedd: 900–1045, 1630–1815, 1845–2030

Szerda: 900–1045, 1445–1630, 1700–1845

Csütörtök: 900–1045, 1630–1815, 1845–2030

Bejelentkezés és érdeklődés telefonon:
Cseszneg Ágnes (06 30) 236 9635

Hirdetésfelvétel: 
(06 20) 383 3342

A római olimpia ötven év múltával
Az 1960. évében, Rómában megrendezett olimpiai játékok 

50. évfordulóján részt vehettem a Magyar Olimpiai Bizottság 
delegációjának tagjaként, az Egri Sportmúzeumot képvisel-
ve. A részvétel azért is megtisztelő volt, mert a delegációt dr. 
Bodnár András az egykori vízilabdás vezette, aki Rómában, az 
olimpián, mint egri úszóként is versenyzett és vízilabda-já-
tékosként bronzéremmel tért haza. Együtt lehettem Ambrus 
Miklóssal, olimpiai bajnokkal, az egykori vízilabda válogatott 
kapusával és Géczi Istvánnal, ugyancsak Eger városhoz kap-
csolódó válogatott labdarúgó kapusával. 

Ott lehettem az ünnepi eseményeken és minden olim-
piai sportág egykori székhelyén, ahol az olimpiai játékokat, 
azok sportági versenyeit megrendezték. Kiemelkedő volt 
augusztus 25-én Róma városháza előtti téren megrendezett 
megnyitó. Számunkra és számomra azért is megható volt a 
részvétel, mert Bodnár András a magyar delegáció nevében 
egy emléktáblát adott át Róma polgármesterének az olasz és 
külföldi egykori olimpikon és meghívott vendégek előtt. Az 
esemény az olasz sportújságban megjelent a magyar delegá-
ció vezetőjének fényképével együtt. 

Az olimpián részt vevő magyar olimpiai bajnokokkal, ezüst 
és bronzérmesekkel, valamint az olimpiai versenyeken részt 
vett egykori sportolókkal együtt a boksz, a vívás, a torna, a 
birkózás, és egyéb olimpiai játékok színhelyére is eljutottunk. 
Örökké emlékezetes marad számomra az olimpiai uszoda, a 
márvány stadion számtalan szobrával együtt, és az olimpiai 

stadion megtekintése. Az ott elhangzott visszaemlékezések 
meghallgatásával együtt emlékezetes marad az olimpiai sta-
dionban a magyar zászlónak jelenlétével együtt a résztvevő 
tagokkal elénekelt magyar himnusz. Elhangzott, mint ahogy 
hangzott 1960-ban egy magyar olimpiai bajnok tiszteletére. 

A sok-sok történelmi élmény mellett mint az egri sport-
múzeum vezetőjének Róma városának történelmi helyszínei-
nek megtekintése mellett kiemelkedő volt a magyar nagykö-
vetségen való részvétel. Az ünnepi fogadási eseményen túl 
találkozhattam Lukács Györggyel, az egykori egri polgárral, 
a Gárdonyi Géza Gimnáziumban érettségizett tanulóval, aki 
jelenleg a római magyar nagykövetség hivatalának vezetője. 
Sok-sok visszaemlékezésen túl felidézte egri tanárait, osz-
tálytársait és iskolai éveinek eseményeit. 

Módom volt tárgyalást folytatni az olasz olimpiai bizott-
ság, egyben az évforduló szervezőjének vezetőjével az egri 
sportmúzeum részére olasz olimpia relikviáinak adományo-
zása tekintetében is. Ígéretet kaptunk az olimpiai fáklya egy 
példányának átadására. Örömként könyvelhető el, hogy az 
egri sportmúzeum ismert volt az olasz vezetők előtt, és ezért 
is tettek ígéretet a múzeum gazdagítására.

Szép volt, nagy esemény volt és örökké emlékezetes ma-
rad a római olimpia 50. évfordulójának megemlékezései, ott 
lenni és egyben az évforduló emlék jelvényét és érmét szű-
kebb hazámba, Egerbe a sportmúzeumba hazahozni.

Dr. Székely Ferenc

Sportágbörze
A Városi Sportiskola egészséges életmódot és sportolást népszerűsítő programján a birkózással, a röplabdával, az atléti-

kával, a kéziladbával, kosárlabdával és többféle harcművészettel, küzdősporttal találkozhattak az érdeklődők, s kiemelkedő 
sportolókkal. Jelen volt Sike András olimpiai bajnok birkózó, Herczeg Lilla karate világbajnok ésVirág Lajos birkózó olimpikon.

Elhunyt 
Válent Gyula
Szeptember 10-én Tatabányán, 

84 éves korában elhunyt Válent 
Gyula, az egri úszó és vízilabda 
sport kiemelkedő alakja. 

Hátúszásban 12 egyéni bajno-
ki címet szerzett, volt országos 
csúcstartó, EB ezüstérmes, indult 
az 1948-as olimpián. 

Pólósként 137 OB I-es meccset 
játszott az egri csapatban, majd 
edzőként dolgozott Egerben, majd 
1969-től Tatabányán. 

Kerekesszékes vívók
Október 8–10. között a Hotel Eger & 

Parkban rendezik a kerekesszékes vívók 
világkupaversenyét, amely az utolsó 
jelentős esemény a november 4-én 
kezdődő párizsi világbajnokság előtt. A 
francia fővárosban már a 2012-es londoni 
paralimpiai részvételi jog kiharcolása a tét, 
ezért az egri vk-verseny a minden részt-
vevő számára rendkívüli jelentőségű vb 
főpróbájának tekinthető. Természetesen 
a teljes magyar élmezőny részt vesz a ver-
senyen, a tőrözők között versenyez majd 
minden idők legeredményesebb magyar 
paralimpikonja, Szekeres Pál is, aki amel-
lett, hogy 46 évesen igyekszik felvenni 
a versenyt a nála 20-25 évvel fiatalabb 
riválisokkal, és „civilben” a Nemzeti Erőfor-
rás Minisztérium sportpolitikai helyettes 

államtitkára. Ő az egyetlen a világon, aki 
olimpián és paralimpián is érmes lett.

Minden fegyvernemben – kard, tőr, 
párbajtőr – sérültségük alapján két ka-
tegóriába sorolják a vívókat. Az egyikben 
versenyeznek azok, akik a mindennapok 
során is kerekesszékbe kényszerülnek, a 
másikban azok mérik össze tudásukat, 
akik tudnak járni, és más jellegű fogyaté-
kossággal élnek.

A vívás azon kevés sportágak egyi-
ke, amelyben itthon is megvalósult az 
integráció, az ép vívók sokat edzenek 
együtt a fogyatékkal élőkkel, többször 
rendeztek már integrált versenyeket, 
amikor a legjobb ép vívók is beültek a ke-
rekesszékbe, és összemérték tudásukat a 
parasportolókkal.

Centenárium
Fergeteges vízilabda ünnepet varázsolt a Bitskey és Bárány Uszodába az idén 

100 éves Egri Vízilabda Klub szeptember 24-e és 26-a között. A pénteki nyitónapon 
az egriek megnyerték a gyermektornát és hazai szempontból győzelemmel kezdő-
dött az I. Pócsik Dénes Emléktorna is. Az ünnepi hétvége szombatján a 60-as, 70-es, 
80-as és 90-es évek egykori pólosai jöttek össze a kerek évforduló alkalmából, s a 
beszélgetés mellett természetesen a játék is teret kapott. Az ALL STAR mérkőzés 
remek hangulatban telt, nagy élmény volt, hogy a régi társak újra sapkát húztak 
Egerben. Az Eger–Stuttgart öregfiúk összecsapással most egy közel negyedszáza-
dos hagyományt ünnepeltek, stílszerűen: döntetlennel.

A fedett uszoda előterében időszaki kiállítás látható, a megnyitón dr. Székely Fe-
renc, a Sportmúzeum igazgatója emlékezett a vizes sportok nagy egri alakjaira. Az 
Egri Vízilabda Klub társadalmi elnöke, dr. Ulrich Diller a ZF Hungária Kft. éttermé-
ben adott fogadást a pólósok tiszteletére. Beszédében Habis László polgármester 
a város és a vízilabdasport erős kapcsolatáról szólt. Az eseményen külföldön légi-
óskodó kiválóságok is tiszteletüket tették. Megannyi program, a nagy elődökkel és 
egykori játékostársakkal való találkozás, az egri győzelmek után szeptember 26-án 
egy csúcsrangadóval végződött a férfi csapat számára az I. Pócsik Dénes Emlék-
torna: a montenegrói Primorac Kotor nagy erőt képvisel, s a ZF-Egerhez hasonlóan 
két győzelemmel kezdett az egri megmérettetésen, így a ZF-Kupa sorsáról a záró 
találkozó döntött. Együttesünk jól kezdett, az első negyed után 4-2, később 8-3 és 
10-5 is volt ide, ám izgalmas végjátékban sikerült csak győzni, 10-9 arányban. A 
száz évet egy szép sikerrel, tornagyőzelemmel ünnepelte a csapat.

A háromnapos programról képes összefoglalót készített a TV Eger, melyet a 
www.tveger.hu honlapon is meg lehet tekinteni.  (forrás: agriasport.hu)
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BRINZA ÉS TÁRSA TEMETKEZÉS
3300 Eger, Knézich Károly u. 26.

Tel.: (36) 427 030
www.brinzaestarsa.hu

Az egri Nagyboldogasszony-
templom (Barátok temploma) 

altemplomában urnatemetkezési 
hely került kialakításra. 

Az urnafülkék – melyek két-három 
urna elhelyezésére alkalmasak – 

30 éves időtartamra, illetve lejárat 
nélkül válthatók.

Érdeklődni lehet a Plébánia Hivatalban 
hétfőtől péntekig 9–12 óra között, 

valamint a Plébánia  
(36) 312 227 telefonszámán.

Egy tál természet, egy csipet ötlet, egy gondolatnyi szeretet vidáman elegyítve. 
A keveréket meghintjük életmód tanácsokkal, és elkészül az „ÉTELESZENCIA”.

Ízekbe zárt egészség
Főzőiskola

Hétköznapi praktikák a konyhában, azaz hogyan készíthetünk finom egész-
séges ételeket egyszerűen, gyorsan, olcsón!

Helyesen táplálkozni – ez egyáltalán nem azt jelenti, hogy megvonjuk ma-
gunktól a kedvenc ételünket. Azt jelenti, hogy ízlelőbimbóinknak új ízeket ta-
nítunk, korlátozzuk a mértékletesség határára néhány megszokott ételünket, 
elengedő időt adunk magunknak arra, hogy minden sietség nélkül együnk, és 
élvezzük az ételt teljes egészében, csak rá fordítva minden figyelmünket. 

Főzőtanfolyamainkon egészséges, ám ízletes, gyermekbarát, mégis kreatív, 
egyszerű és egyben rafinált ételeket készíthetnek a kedves anyukák, apukák 
és nagyszülők. A menük összeállításakor különös gondot fordítunk arra, hogy 
a kezdő háziasszonyoktól a gyakorlottakig mindenki új tudással és élmények-
kel gazdagodhasson. Közben bátran kérdezhet táplálékallergiáról, speciális 
diétákról, tisztítókúráról, bármilyen egészséggel kapcsolatos témáról.
Az őszi kurzus 4 alkalomból áll:
2010. 10. 22. 17.00–20.00 A ZÖLD szín jegyében – Az agy működését ser-

kentő ételek
2010. 11. 06. 09.00–12.00 A PIROS szín jegyében – A túlsúlyosság és az 

elhízás kialakulásának megelőzése gyerekkorban. Hogyan alakítsunk ki 
egészséges és természetes étrendet és táplálkozási szokásokat?

2010. 11. 27. 09.00–12.00 A SÁRGA szín jegyében – Szervezetünk immun-
rendszerének támogatása őszi téli hónapok ételeivel

2010. 12.11. 09.00–12.00 A FEHÉR és BARNA színek jegyében – Ünnepi  
ételek könnyebben és egészségesebben, plusz kalóriák nélkül

Helyszín:  Bóta Irodaház, Eger, Szálloda u. 5.
A tanfolyam díja: 19 000 Ft, mely 2 részletben fizethető (jelentkezéskor okt. 

19-ig, ill. nov. 6-ig)

A foglalkozások programja: 
– az elkészítendő ételek ismertetése, 
– ételkészítési elvek, 
– fűszerezés, 
–  a receptben szereplő alapanyagok ismertetése (tulajdonságai, hatás, 

gyógyhatása, alkalmazási módjai)
–  fűszerek és gyógynövények (tulajdonságai, hatásai, gyógyhatása, alkal-

mazási módjai)
–  a receptek elkészítése: alkalmanként egy teljes ételsor és 2 féle szend-

vicskrém elkészítése, fűszerezés összeállítása.
– ételek egészségre gyakorolt hatásának ismertetése.

A hallgatók írásban megkapják a recepteket. További időpontok szervezés alatt! 

Jelentkezés: Szakács Ibolya életmódtanácsadónál, tel.: (06 20) 383 0030, 
email: ibolyaeletmod@gmail.com.  (x)
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Az  Egri Senior Úszóklub 
a legeredményesebb!
Az Eger Ünnepe rendezvénysorozat keretén belül tartották  a XI. Bitskey 

Aladár Senior Emlékversenyt az egri fedett uszodában. A verseny során zaj-
lott a II. Magyar Országos Rotary Úszóverseny is. A vetélkedésen 27 magyar 
és 6 külföldi senior úszóklub képviseltette magát. A több mint 200 indulóval 
lezajlott eseményen az Egri Senior Úszóklub tagjai szerezték meg a legtöbb 
helyezést  (46 arany,17 ezüst és 12 bronzérmet) és nagy fölénnyel nyerték az 
összesített pontversenyt. Különösen kiválóan úszott nők közül Tóth Judit, Pat-
kó Katalin és Kiss Ágnes, férfiak közül Fábián Béla, Kripkó Zoltán és Karanyicz 
Richárd, valamint az összes váltócsapat.

Képünkön: A 4×50 m vegyes- és gyorsváltóban nyertes egri csapat: Bíró J., 
Fábián B., Fodor B., Rüll G.

Futás a gyerekekért
Több mint egy évtizede szervez Schirilla György karita-

tív jelleggel futásokat. Idén szeptember első napjaiban „A 
jókedvet és egészséget viszek a gyerekeknek” elnevezésű 
jótékonysági futás Miskolcról Budapestig vezetett. 

Az út  harmadik napján Egerbe ért.
A városba vezető utolsó 12 kilométeren az Egri Városi Sportiskola fiatal táj-

futói, Kovács Géza igazgató és Honfi Gábor kísérték. A Városházánál  Szeleczki 
János alpolgármester fogadta Schirilla  Györgyöt, és  elhelyezte a város sza-
lagját azon a kopjafán, amit a budapesti Bethesda Kórházig visz majd a spor-
toló. 

A karitatív akció célja, hogy felhívja a figyelmet a beteg, égési sérülést 
szenvedett, kórházban ápolt gyermekek helyzetére.  A falvakban városokban 
egészséges gyerekekkel fut és felkeres több kórházat is. Azok a gyerekek, akik 
vele együtt teljesítik a táv egy részét és akikkel találkozik a kórházakban aján-
dékot kapnak. 

Az egri látogatás során szóba kerültek a Schirilla-család egri gyökerei is. 
Népes rokonság él a városban, többek között tájfutók is. 

Schirilla György útja során 43 települést keres fel, mielőtt megérkezne a 
fővárosi Bethesda Kórházba.



Habis László vagyok, a FIDESZ-KDNP 
polgármesterjelöltje. Jelöltségemet az Egri 
Lokálpatrióta Egylet támogatja.
Eger MJV polgármestereként az eddig 
végzett munkát szeretném folytatni az Önök 
bizalmából. 
Hiszek abban, hogy az egriekkel közösen, 
együtt gondolkodva és cselekedve alkothatjuk 
meg a város jövőjét, értékeink ápolását és 
gazdagítását.

biztonság!  Fejlődés! Munka! Tisztesség!
Mindnyájunkért, az egri családokért!

Előttünk a Város! Mögöttünk a korMány!

HaBIs lásZlÓ
az ön polgármesterjelöltje

VÁROSI CÉLKITűZÉSEK
EGER Közép-Európa egyik legszebb – ha nem a legszebb – barokk városa. Történelmi, 
egyházi és világi, tudományos és kulturális emlékeivel, gyógyvizével és gyönyörű természeti 
környezetével, szívet melengető szép boraival. Ezt az értéket megőrizve városunkat tovább 
fejlesztjük, lakosai és vendégei számára élhetőbbé, gazdagabbá, vonzóbbá tesszük.

1. Az EGÉSZ/séges EGER/ért mozgalom keretében, az ezen a területen eddigi is eredményesen tevé-
kenykedő szakemberek munkájára alapozva kidolgozzuk az egészséges életmód városi stratégiáját. Ez a 
program mindenkihez szól, egyénekhez és családokhoz, óvodás kortól az idősekig bezárólag. Óvónők, 
védőnők, gyógytornászok, dietetikusok, mentősök, pedagógusok, orvosok munkájára számítunk. 

A kibontakozó országos egészségügyi programmal harmonizálva, a megyével karöltve érdekeltek 
vagyunk a rheumatológia, a rehabilitáció, a hozzá tartozó társszakmák pl.: neurológia, kardiológia, a kor 
színvonalára történő fejlesztésében, a diagnosztikai és a terápiás feltételek javításában. A kórház újjászer-
vezésével biztonságos egészségügyi hátteret kívánunk teremteni a város és vonzáskörzete lakosságának. 

2. A gyermek a jövőnk biztosítéka. Az új kormány oktatáspolitikájára alapozva a középpontba a diá-
kok tehetségének kibontakoztatását, az iskoláinkban harmonikus légkört, kiegyensúlyozott, nyugodt, 
színvonalas pedagógusi munkát helyezzük előtérbe. Erősödjék tovább Eger iskolaváros jellege. Folytatjuk 
az intézmények felújítását a XXI. század követelményeinek megfelelően.

3. Megújítjuk a városüzemeltetést, hogy városunk tisztább, emberibb, barátságosabb legyen. Célunk 
a zöldterületek növelése, a patakpart gondozása, a rendezetlen közterületek felszámolása, átépítése. 
Folytatjuk az út- és járdafelújítási programot. Minden generáció részére közösségi tereket hozunk létre, 
ide értve a játszóterek felújítását is.

4. Alapértéknek tekintjük a családok erkölcsi, szociális és gazdasági támogatását, az idősekre való 
szeretetteljes, nagyfokú odafigyelést. A kormányprogramhoz igazodva segítjük a fiatalok lakáshoz jutá-
sát, továbbá a panel- és egyéb lakások energia megtakarítást szolgáló felújítását.

5. Régi vágyunk, a fejlődés egyik forrása a város összekötése gyorsforgalmi úttal, az M3-as autópá-
lyával. Átfogó közlekedési koncepciót dolgozunk ki, különös tekintettel a közösségi közlekedésre és a par-
kolási rendszerre. A lakosság széles körű bevonásával előkészítjük az autóbusz-pályaudvar áthelyezését. 
Folytatjuk a városi kerékpárút-hálózat építését.

6. Az új Széchenyi-tervre alapozva helyi gazdaságfejlesztő tervet alkotunk. Ennek része Egerben 
az egészségipar fejlesztése, a gyógyturizmus megerősítése, a Bárány uszoda környékének rendezése, a 
munkahelyteremtés prioritásként kezelése.

7. Eger a minőség városa. A minőségi turizmus, családi turizmus irányába történő fejlesztések felka-
rolása stratégiánk része. Hagyományos és új helyszíneken szervezünk borászati rendezvényeket, harmo-
nizáljuk a vár és a városközpont kapcsolatát.

8. Kiegyensúlyozott, a különvéleményeket kezelni tudó, konszenzus-képes, dolgos közgyűlést 
alkotunk. Célunk, hogy Eger polgárbarát, szolgáltató város legyen.

BIZTONSÁG, FEJLŐDÉS, MUNKA, TISZTESSÉG
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